
OBEC SKRBEŇ 
Na Návsi 131/2, 783 34 Skrbeň 

tel. 585 967 574, IČ: 00635693, DIČ: CZ00635693 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE SKRBEŇ za rok 2022 

 
zpracovaný podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních  

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 
 

1. Informace o obci 

 

Název:    Obec Skrbeň 

 

IČO:   00635693 

 

DIČ:  CZ00635693 

 

Základní územní jednotka:   OBEC 

 

Adresa:   Na Návsi 131/2, 783 34 Skrbeň 

 

Telefon:  585 967 574 

 

Email:  obec@skrben.cz 

 

Internetové stránky: www.skrben.cz 

 

Počet obyvatel k 31.12.2022:     1141 

 

Starosta obce do 19.10.2022:  Tomáš Spurný 

Starosta obce od 19.10.2022:   Mgr. Lukáš Ruffer 

 

Místostarostka obce do 19.10.2022:   Ing. Markéta Gabrlíková 

Místostarosta obce od 19.10.2022:     Ing. Jiří Janda 

 

Členové zastupitelstva obce do voleb: Ing. arch. Viktor Čehovský, Josef Fiala, Miroslav   

      Štanga, Bc. Stanislav Vaďura, MBA,  Ing. Vladimír 

      Vymětal, Josef Zlámal, Ing. Jan Žižlavský 

Členové zastupitelstva obce po volbách: Ing. arch. Viktor Čehovský, Kamil Jureček, Vratislav 

Obšel, Bc. Stanislav Vaďura (po rezignaci Michal 

Doleček), Bc. Matěj Vymětal, Ing. Vladimír Vymětal, 

Ing. Jan Žižlavský 

Výbory:  finanční, kontrolní 

 

Fondy obce:  

 - Sociální fond 

 - Fond obnovy a rozvoje splaškové kanalizace obce Skrbeň 

 

Členství obce v organizacích:  Odpady Olomouckého kraje, z.s 

         Svaz měst a obcí České republiky 

                                                    MAS Moravská cesta, z.s 

         Sdružení místních samospráv České republiky, z.s 

         DSO Region Moravská cesta 

 

Organizace zřízené obcí:   Základní škola a mateřská škola Skrbeň, příspěvková organizace 

 



 

2. Údaje o rozpočtu za r.2022 

 

Pro rok 2022 byl Zastupitelstvem obce Skrbeň schválen dne 28.2.2022 rozpočet o celkovém 

objemu 55.300.488 Kč.  

V průběhu roku 2022 proběhlo celkem 15 (patnáct) rozpočtových opatření a 33 (třicet tři) změn 

rozpisu rozpočtu.  

 

3. Údaje o plnění příjmů a výdajů za r.2022 

 

 

 

 

 

PŘÍJMY 

Kapitola 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet Skutečnost % 

Třída 1 – Daňové příjmy 18 558 000,00 21 445 259,80 21 394 558,72  

1111 – Daň z příjmu fyzických osob placená plátci 2 700 000,00 2 973 000,00 2 972 765,52 100,0 

1112 – Daň z příjmu fyzických osob placená poplatníky 180 000,00 273 000,00 272 092,18 99,7 

1113 – Daň z příjmu fyzických osob vybíraná srážkou 460 000,00 635 000,00 604 828,97 95,2 

1121 – Daň z příjmů právnických osob 3 860 000,00 4 574 000,00 4 573 926,47 100,0 

1122 – Daň z příjmů právnických osob za obce 540 000,00 540 000,00 537 320,00 99,5 

1211 – Daň z přidané hodnoty 8 800 000,00 10 388 000,00 10 387 315,61 100,0 

1334 – Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z.  0,00 15 259,80 15 259,20 100,0 

1345 – Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 677 000,00 671 720,00 658 834,00 98,1 

1349 – Příjem ze zrušených místních poplatků  0,00 5 280,00 5 280,00 100,0 

1361 – Správní poplatky 11 000,00 11 000,00 9 200,00 83,6 

1381 – Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z tech.her 130 000,00 147 000,00 146 990,28 100,0 

1382 – Zrušený odvod z loterií a pod. her kromě výh. hr. př. 0,00 1 000,00  105,39 10,5 

1511 – Daň z nemovitých věcí 1 200 000,00 1 211 000,00 1 210 641,10 100,0 

     

Třída 2 – Nedaňové příjmy 3 421 000,00 3 947 000,00 3 566 523,04  

1019 – Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 60 000,00 60 000,00 43 344,80 72,2 

2144 – Ostatní služby 0,00 27 000,00 26 620,00 98,6 

2310 – Pitná voda 440 000,00 440 000,00 217 800,00 49,5 

2321 – Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 1 900 000,00 1 900 000,00 1 881 593,11 99,0 

3113 – Základní školy 0,00 2 000,00 1 089,00 54,4 

3312 – Hudební činnost 20 000,00 40 000,00 28 500,00 71,3 

3314 – Činnosti knihovnické 2 000,00 2 000,00  880,00 44,0 

3392 – Zájmová činnost v kultuře  30 000,00 53 000,00 49 694,77 93,8 

3412 – Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 40 000,00 40 000,00 17 920,00 44,8 

3632 – Pohřebnictví  2 000,00 2 000,00  558,00 27,9 

3639 – Komunální služby a územní rozvoj j.n. 50 000,00 78 000,00 71 605,00 91,8 

3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů 20 000,00 20 000,00 18 215,09 91,1 

3723 – Sběr a svoz ost. odpadů (jiných než nebez. a komun.) 36 000,00 36 000,00 29 000,00 80,6 

3725 – Využívání a zneškodňování kom. odpadů  250 000,00 250 000,00 241 204,81 96,5 

6112 – Zastupitelstva obcí 0,00 3 000,00 2 155,00 71,8 

6171 – Činnost místní správy  260 000,00 260 000,00 252 129,49 97,0 

6310 – Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 310 000,00 733 000,00 684 213,97 93,3 

6409 – Ostatní činnosti j.n. 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

     

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0,00 59 000,00 59 000,00  

3635 – Územní plánování 0,00 59 000,00 59 000,00 100,0 



     

Třída 4 – Přijaté transfery 31 505 735,97 16 320 928,16 16 320 928,16  

4111 – Neinvestiční přijaté transf. z všeob. pokl. správy SR 0,00 107 523,55 107 523,55 100,0 

4112 – Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 268 800,00 269 300,00 269 300,00 100,0 

4113 – Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 288 000,00 288 000,00 288 000,00 100,0 

4116 – Ostatní neinv. přijaté transfery ze státního rozpočtu 368 935,97 368 935,61 368 935,61 100,0 

4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 8 900,00 8 900,00 100,0 

6330 – Převody vlastním fondům v rozpočtech úz. úrovně  30 580 000,00 15 278 269,00 15 278 269,00 100,0 

PŘÍJMY CELKEM 53 484 735,97 41 772 187,96 41 341 009,92 99,0 

     

FINANCOVÁNÍ      

Kapitola 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet Skutečnost % 

8115 – Změna stavu krátkodobých prostředků na BÚ 1 815 752,03 26 063,09 10 666 193,94  

8117 – Aktivní krátkodobé operace řízen likvidity - příjmy 0,00 25 300 000,00 5 000 000,00  

8118 – Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity – 
výdaje  0,00 -25 300 000,00 -25 136 743,81  

FINANCOVÁNÍ CELKEM 1 815 752,03 26 063,09 -9 470 549,87  

     

VÝDAJE     

Kapitola 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet Skutečnost % 

Třída 5 – Běžné výdaje + Třída 6 – Kapitálové výdaje 55 300 488,00 41 798 251,05 31 870 460,05  

1014 – Ozdravování hospodářských zvířat, polních a 
speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,0 

2212 – Silnice 1 850 000,00 1 872 000,00 106 195,00 5,7 

2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 041 000,00 2 041 000,00 1 820 923,25 89,2 

2221 – Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 40 000,00 36 600,00 91,5 

2223 – Bezpečnost silničního provozu 0,00 3 000,00 2 897,00 96,6 

2295 – Dopravní obslužnost veřejnými službami - smíšená 190 248,00 190 248,00 190 248,00 100,0 

2310 – Pitná voda 70 000,00 70 000,00 12 364,00 17,7 

2321 – Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly  2 050 000,00 2 310 000,00 2 177 781,58 94,3 

2334 – Revitalizace říčních systémů 35 000,00 35 000,00 0,00 0,0 

3113 – Základní školy 1 961 000,00 1 831 000,00 1 765 837,40 96,4 

3312 – Hudební činnost 71 000,00 71 000,00 54 573,00 76,9 

3314 – Činnosti knihovnické 73 000,00 73 000,00 52 522,00 71,9 

3330 – Činnost registrovaných církví a náboženských spol. 0,00 80 000,00 80 000,00 100,0 

3349 – Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 60 000,00 66 000,00 64 789,11 98,2 

3392 – Zájmová činnost v kultuře 609 000,00 572 000,00 464 479,55 81,2 

3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. 40 000,00 54 000,00 42 364,00 78,5 

3412 – Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 281 000,00 356 000,00 79 611,90 22,4 

3419 – Ostatní sportovní činnost 40 000,00 27 000,00 27 000,00 100,0 

3421 – Využití volného času dětí a mládeže 40 000,00 60 000,00 56 414,00 94,0 

3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace 35 000,00 59 000,00 59 000,00 100,0 

3525 – Hospice 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,0 

3631 – Veřejné osvětlení 5 310 000,00 5 310 000,00 534 849,83 10,1 

3632 – Pohřebnictví 32 000,00 32 000,00 7 495,00 23,4 

3635 – Územní plánování 60 000,00 60 000,00 59 000,00 98,3 

3639 – Komunální služby a územní rozvoj j.n. 189 000,00 154 000,00 100 574,75 65,3 

3721 – Sběr a svoz nebezpečných odpadů 30 000,00 30 000,00 7 778,60 25,9 

3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů 904 000,00 903 522,00 842 231,29 93,2 

3723 – Sběr a svoz ost. odpadů (jiných než nebez. a komun.) 450 000,00 450 000,00 389 487,61 86,6 

3729 – Ostatní nakládání s odpady  0,00 23 000,00 22 733,18 98,8 

3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 697 000,00 1 696 999,64 1 568 226,30 92,4 

3900 – Ostatní činnosti souvis. se službami pro obyvatelstvo 30 000,00 23 400,00 23 400,00 100,0 



4351 – Osobní asist., peč. služba a podpora samost. bydlení 0,00 10 000,00 10 000,00 100,0 

4352 – Tísňová péče 0,00 5 000,00 5 000,00 100,0 

4359 – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 16 500,00 21 500,00 21 500,00 100,0 

4371 – Raná péče a soc. aktivizační služby pro rodiny s dětmi 20 000,00 25 000,00 25 000,00 100,0 

5213 – Krizová opatření 50 000,00 50 000,00 3 300,00 6,6 

5512 – Požární ochrana – dobrovolná část  135 000,00 155 000,00 97 846,00 63,1 

6112 – Zastupitelstvo obcí 1 583 000,00 1 623 000,00 1 612 474,00 99,4 

6115 – Volby do zastupitelstev ÚSC  0,00 24 762,00 24 762,00 100,0 

6118 – Volba prezidenta republiky 0,00  308,00  308,00 100,0 

6171 – Činnost místní správy 3 779 740,00 3 839 177,41 3 370 970,30 87,8 

6310 – Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 25 000,00 25 000,00 18 594,40 74,4 

6320 – Pojištění funkčně nespecifikované 100 000,00 100 000,00 97 492,00 97,5 

6330 – Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 30 580 000,00 15 278 269,00 15 278 269,00 100,0 

6399 – Ostatní finanční operace 838 000,00 838 000,00 640 568,00 76,4 

6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 1285065,00 0,00 1 285 065,00 0,00 0,0 

VÝDAJE CELKEM  55 300 488,00 41 798 251,05 31 870 460,05 76,2 

 

Rozšířená verze údajů o plnění příjmů a výdajů je přílohou č.1, která je zveřejněna na webových 

stránkách obce (www.skrben.cz), případně je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu.  

 

4. Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích 

 

 V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., 

vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazku a vnitroorganizační směrnicí pro 

provedení inventarizace byla provedena řádná inventarizace veškerého majetku a závazků k datu 

31.12.2022.  

 

Inventarizační zpráva je přílohou č.2, která je zveřejněna na webových stránkách obce 

(www.skrben.cz), případně je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu.  

 

5. Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skrbeň 

 

Náklady 14 450 330,55 

Výnosy  14 898 448,46 

Hospodářský výsledek 448 117,91 

 

 

6. Příspěvky, transfery a finanční dary poskytnuté obcí 

 

Příspěvek zřizovatele: 

ZŠ a MŠ Skrbeň, p.o. - neinvestiční                  1.700.000,00 Kč 

 

Členské příspěvky: 

Sdružení místních samospráv ČR            5.864,00 Kč 

Svaz měst a obcí ČR              5.911,06 Kč 

Spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s.           3.522,00 Kč 

MAS Moravská cesta, z.s.           23.400,00 Kč 

DSO Region Moravská cesta           11.740,00 Kč 

 

Příspěvky: 

Haiti – příspěvek na vzdělávání dětí    6.500,00 Kč 

Příspěvek na dopravní obslužnost                     190.248,00 Kč 

Statutární město Olomouc – příspěvek na výkon přenesené působnosti 

na úseku přestupků                       21.544,00 Kč 

 

http://www.skrben.cz/
http://www.skrben.cz/


Transfery: 

Dotace dle Zásad pro poskytování dotací a darů z rozpočtu  

obce Skrbeň na podporu sportovních, zájmových a jiných 

obdobných aktivit – jednotlivci    56.000,00 Kč 

 

Finanční dary: 

Spolek TREND VOZÍČKÁŘŮ Olomouc     5.000,00 Kč 

Nejste sami – mobilní hospic, z.ú.   10.000,00 Kč 

Jdeme Autistům Naproti, z.s.   25.000,00 Kč 

POMADOL s.r.o.   10.000,00 Kč 

Seniorklub Skrbeň, z.s.   30.000,00 Kč 

SH ČMS – SDH Skrbeň    20.000,00 Kč 

Spolek Skrbeňáček   12.000,00 Kč 

Linka bezpečí, z.s.     5.000,00 Kč 

Hospic na Svatém Kopečku   15.000,00 Kč 

Římskokatolická farnost Skrbeň                        80.000,00 Kč 

DSO Region Moravská cesta   20.000,00 Kč 

 

7. Seznam bankovních účtů, účtů fondů a vkladových účtů a jejich zůstatky k 31.12.2022 

 

ZBÚ: 

1801723369/0800 (ČS)                                                 8.322.896,77 Kč 

94-3612811/0710 (ČNB)                2.864.001,25 Kč 

 

Účty fondů: 

107-1801723369/0800 (SF)         82.973,19 Kč 

40037-1801723369/0800 (Fond kanalizace)                 408.908,12 Kč 

 

Vkladové účty: 

6252253319/0800 (ZBÚ)            15.089.903,55 Kč 

6252254389/0800 (Fond kanalizace)              5.046.840,26 Kč 

 

 

8. Přijaté dotace 

 

Obec Skrbeň byla v roce 2022 příjemcem níže uvedených dotací: 

 

Přijaté dotace  

Přijaté dotace v roce 2022 

Účel dotace Výše dotace Ná Z UZ POL 
Skutečně použito 

k 31. 12. 2022 

MFČR – jednorázový nenávratný neúčelový příspěvek 
ze SR (tzv. kompenzační bonus) 66.123,55 Kč   98043 4111 66.123,55 Kč 

MFČR – Volby do Zastupitelstev obcí 32.000,00 Kč   98187 4111 24.762,00 Kč 

MFČR – Volba prezidenta 9.400,00 Kč   98008 4111 308,00 Kč 

MFČR– Příspěvek na výkon státní správy 269.300,00 Kč    4112 269.300,00 Kč 

SZIF – Židle a stoly do obecního sálu ve Skrbeni 103.680,00 Kč   89017 4113 103.680,00 Kč 

SZIF – Židle a stoly do obecního sálu ve Skrbeni 184.320,00 Kč   89018 4113 184.320,00 Kč 

MŽP – Založení lokálního biocentra LBC 2(LC 17) na 
pozemku p.č.325/27 v k.ú. Skrbeň 368.935,61 Kč 106 5 15011 4116 368.935,61 Kč 

Olomoucký kraj – Pořízení 2 ks zásahových oděvů pro 
SDH 8.900,00 Kč   415 4122 8.900,00 Kč 

Celkem:  1.042.659,16 Kč         1.026.329,16 Kč 

 

 



9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 

Dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2022 provedl Krajský úřad Olomouckého kraje dne  

17.10.2022 a 18.10.2022, a to za období od 1.1.2022 do 18.10.2022. Závěr zprávy: Při dílčím 

přezkoumání hospodaření obce Skrbeň za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.   

 

Přezkoumání hospodaření obce Skrbeň za rok 2022 bylo provedeno dne 1.2.2023, a to za období 

od 1.1.2022 do 31.12.2022. Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Skrbeň za rok 

2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Skrbeň za rok 2022 je přílohou č.3, která je 

zveřejněna na webových stránkách obce (www.skrben.cz), případně je k nahlédnutí v kanceláři 

obecního úřadu. 

 

Přílohy závěrečného účtu: 

Příloha č.1 – Údaje o plnění příjmů a výdajů za r.2022 

Příloha č.2 – Inventarizační zpráva za r.2022 

Příloha č.3 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Skrbeň za r.2022 

Příloha č.4 – Zpráva o zjištěních z provedeného auditu podle zákona č.320/2001 Sb., o finanční 

kontrole v obci Skrbeň  

  

Přílohy, jež jsou součástí závěrečného účtu, jsou zveřejněny na webových stránkách obce 

(www.skrben.cz), případně jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 

 

Ve Skrbeni dne 18.4.2023 

Zpracovala: Stanislava Kadlčíková 

 

 

 

       ……………………………………….. 

             Mgr. Lukáš Ruffer 

                 starosta obce 

 

Návrh závěrečného účtu za r.2022 byl zveřejněn na úřední desce a na internetových stránkách 

obce v době od 15.3.2023 do zveřejnění schváleného závěrečného účtu. 

 

Závěrečný účet za r.2022 byl projednán a schválen zastupitelstvem obce Skrbeň dne 17.4.2023 

usnesením č.4/6/2023. 

 

Schválený závěrečný účet za r.2022 byl zveřejněn na internetových stránkách obce v době od 

18.4.2023 do zveřejnění závěrečného účtu za následující rozpočtový rok. 

 

Oznámení o zveřejnění  závěrečného účtu obce Skrbeň za r.2022 bylo zveřejněno na úřední desce 

v době od 18.4.2023 do zveřejnění závěrečného účtu za následující rozpočtový rok. 

 

 

 

Vyvěšeno:      18.4.2023       

 

Sejmuto:        

 

 

Úplné znění závěrečného účtu spolu s přílohami je zveřejněno na internetových stránkách 

obce www.skrben.cz v sekci Dokumenty, Rozpočet a Závěrečný účet 

(http://www.skrben.cz/rozpocet-a-zaverecny-ucet/). 

 

http://www.skrben.cz/
http://www.skrben.cz/
http://www.skrben.cz/


   ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022  
 

  
sestavený k 31.12.2022  

(v Kč na dvě desetinná místa) 

 
  Obec Skrbeň  

 
 

 

   635693   IČO  

     Adresa  

  ulice, č.p.  Na Návsi 131/2  

obec Skrbeň 

PSČ, pošta 78335   Skrbeň 

  
   Kontaktní údaje  

  telefon  585967574  

fax  

e-mail obec@skrbencz 

  
 

 Obsah závěrečného účtu  

  
 I. Plnění rozpočtu příjmů  

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

 
 

          

   



 I. Plnění rozpočtu příjmů  (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)  

  

ODPA POL Název položky 
 
Schválený rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

 
Skutečnost 

 

   
 

 0  1111  Příjem z daně z příjmů FO placené plátci  2 700 000,00   2 973 000,00   2 972 765,52   

0 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 180 000,00  273 000,00  272 092,18  

0 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 460 000,00  635 000,00  604 828,97  

0 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 3 860 000,00  4 574 000,00  4 573 926,47  

0 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 540 000,00  540 000,00  537 320,00  

0 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 8 800 000,00  10 388 000,00  10 387 315,61  

0 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. -      15 259,80  15 259,20  

0 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 677 000,00  671 720,00  658 834,00  

0 1349 Příjem ze zrušených místních poplatků -      5 280,00  5 280,00  

0 1361 Příjem ze správních poplatků 11 000,00  11 000,00  9 200,00  

0 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 130 000,00  147 000,00  146 990,28  

0 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. -      1 000,00  105,39  

0 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 200 000,00  1 211 000,00  1 210 641,10  

0 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -      107 523,55  107 523,55  

0 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 268 800,00  269 300,00  269 300,00  

0 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 288 000,00  288 000,00  288 000,00  

0 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 368 935,97  368 935,61  368 935,61  

0 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů -      8 900,00  8 900,00  

      
 

  0  Bez ODPA  19 483 735,97   22 487 918,96   22 437 217,88   

  
 

   
 

 1019  2131  Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků  60 000,00   60 000,00   43 344,80   

      
 

 1019  Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvo  60 000,00   60 000,00   43 344,80   

  
 

   
 

 2144  2111  Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv  -       27 000,00   26 620,00   

      
 

 2144  Ostatní služby  -       27 000,00   26 620,00   

  
 

   
 

 2310  2132  Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ  436 000,00   436 000,00   217 800,00   

2310 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 4 000,00  4 000,00  -      

      
 

 2310  Pitná voda  440 000,00   440 000,00   217 800,00   

  
 

   
 

 2321  2111  Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv  1 895 000,00   1 895 000,00   1 881 593,11   

2321 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 000,00  5 000,00  -      

      
 

 2321  Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly  1 900 000,00   1 900 000,00   1 881 593,11   

  
 

   
 

 3113  2322  Příjem z pojistných plnění  -       2 000,00   1 089,00   

      
 

 3113  Základní školy  -       2 000,00   1 089,00   

  
 

   
 

 3312  2111  Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv  20 000,00   20 000,00   8 500,00   

3312 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary -      20 000,00  20 000,00  

      
 

 3312  Hudební činnost  20 000,00   40 000,00   28 500,00   

  
 

   
 

 3314  2111  Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv  2 000,00   2 000,00   880,00   

      
 

 3314  Činnosti knihovnické  2 000,00   2 000,00   880,00   

  
 

   
 

 3392  2132  Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ  11 000,00   9 000,00   8 000,00   

3392 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 14 000,00  22 000,00  19 700,00  

3392 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 000,00  22 000,00  21 994,77  

      
 

 3392  Zájmová činnost v kultuře  30 000,00   53 000,00   49 694,77   

  
 

   
 

 3412  2132  Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ  35 000,00   35 000,00   17 920,00   

3412 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 000,00  5 000,00  -      

      
 

 3412  Sportovní zařízení ve vlastnictví obce  40 000,00   40 000,00   17 920,00   

  
 

   
 

 3632  2111  Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv  500,00   500,00   410,00   

3632 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 500,00  500,00  48,00  

3632 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 000,00  1 000,00  100,00  

      
 

 3632  Pohřebnictví  2 000,00   2 000,00   558,00   

  
 

   
 

 3635  2324  Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  -       59 000,00   59 000,00   

      
 

 3635  Územní plánování  -       59 000,00   59 000,00   

  
 

   
 

 3639  2119  Ostatní příjmy z vlastní činnosti  46 000,00   3 000,00   605,00   

      
 

          

   



 I. Plnění rozpočtu příjmů  (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)  

  

ODPA POL Název položky 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
 

Skutečnost 
 

   
 

 3639  2132  Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ  -       12 000,00   12 000,00   

3639 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 2 000,00  2 000,00  -      

3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2 000,00  2 000,00  -      

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků -      59 000,00  59 000,00  

      
 

  3639  Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  50 000,00   78 000,00   71 605,00    

  
 

   
  

 
 

3722  2111  Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv  20 000,00   20 000,00   18 215,09    

      
  

 
 

3722  Sběr a svoz komunálních odpadů  20 000,00   20 000,00   18 215,09    

  
 

   
  

 
 

3723  2324  Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  36 000,00   36 000,00   29 000,00    

      
  

 
 

3723  Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun.  36 000,00   36 000,00   29 000,00    

  
 

   
  

 
 

3725  2324  Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  250 000,00   250 000,00   241 204,81    

      
  

 
 

3725  Využívání a zneškodňování komunálních odpadů  250 000,00   250 000,00   241 204,81    

  
 

   
  

 
 

6112  2324  Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  -       3 000,00   2 155,00    

      
  

 
 

6112  Zastupitelstva obcí  -       3 000,00   2 155,00    

  
 

   
  

 
 

6171  2111  Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv  120 000,00   135 000,00   133 547,82    

6171 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 20 000,00  15 000,00  13 219,00  

6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 115 000,00  85 000,00  81 100,00  

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 000,00  25 000,00  24 262,67  

      
  

 
 

6171  Činnost místní správy  260 000,00   260 000,00   252 129,49    

  
 

   
  

 
 

6310  2141  Příjem z úroků  310 000,00   733 000,00   684 213,97    

      
  

 
 

6310  Obecné příjmy a výdaje z finančních operací  310 000,00   733 000,00   684 213,97    

  
 

   
  

 
 

6330  4134  Převody z rozpočtových účtů  25 580 000,00   10 278 269,00   10 278 269,00    

6330 4139 Ostatní převody z vlastních fondů 5 000 000,00  5 000 000,00  5 000 000,00  

      
  

 
 

6330  Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  30 580 000,00   15 278 269,00   15 278 269,00    

  
 

   
  

 
 

6409  2329  Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  1 000,00   1 000,00   -        

      
  

 
 

6409  Ostatní činnosti jinde nezařazené  1 000,00   1 000,00   -        

  
 

   
  

 
 

 Rozpočtové příjmy  53 484 735,97   41 772 187,96   41 341 009,92   

 
 

   
 

 

 (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)  II. Plnění rozpočtu výdajů  

 
 

 
ODPA POL Název položky 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

 
Skutečnost 

 

   
 

 1014  5169  Nákup ostatních služeb  10 000,00   10 000,00   -       

      
 

  1014  Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvl.vet.péče  10 000,00   10 000,00   -        

  
 

   
  

 
 

2212  5139  Nákup materiálu jinde nezařazený  10 000,00   10 000,00   -        

2212 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00  30 000,00  1 600,00  

2212 5171 Opravy a udržování 50 000,00  72 000,00  -      

2212 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené -      45 000,00  42 895,00  

2212 6121 Stavby 1 760 000,00  1 715 000,00  61 700,00  

      
  

 
 

2212  Silnice  1 850 000,00   1 872 000,00   106 195,00    

  
 

   
  

 
 

2219  5137  Drobný dlouhodobý hmotný majetek  10 000,00   10 000,00   9 584,00    

2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00  18 000,00  17 548,00  

2219 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00  27 000,00  77,00  

2219 5171 Opravy a udržování 35 000,00  35 000,00  1 125,30  

2219 5173 Cestovné 1 000,00  1 000,00  207,00  

2219 6121 Stavby 1 950 000,00  1 950 000,00  1 792 381,95  

      
  

 
 

2219  Ostatní záležitosti pozemních komunikací  2 041 000,00   2 041 000,00   1 820 923,25    

  
 

   
  

 
 

2221  5123  Podlimitní technické zhodnocení  -       40 000,00   36 600,00    

      
  

 
 

2221  Provoz veřejné silniční dopravy  -       40 000,00   36 600,00    

  
 

   
  

 
 

          

   



 (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)   II. Plnění rozpočtu výdajů  

 
 

 
ODPA POL Název položky 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

 
Skutečnost 

 

  
 

 
 

 2223  5139  Nákup materiálu jinde nezařazený  -       3 000,00   2 897,00   

      
 

  2223  Bezpečnost silničního provozu  -       3 000,00   2 897,00    

  
 

   
  

 
 

2295  5339  Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím  190 248,00   190 248,00   190 248,00    

      
  

 
 

2295  Dopravní obslužnost veřejnými službami - smíšená  190 248,00   190 248,00   190 248,00    

  
 

   
  

 
 

2310  5139  Nákup materiálu jinde nezařazený  20 000,00   20 000,00   12 364,00    

2310 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  -      

2310 5171 Opravy a udržování 40 000,00  40 000,00  -      

      
  

 
 

2310  Pitná voda  70 000,00   70 000,00   12 364,00    

  
 

   
  

 
 

2321  5011  Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m.  36 000,00   34 000,00   11 400,00    

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 39 000,00  31 000,00  30 840,00  

2321 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 9 000,00  9 000,00  2 827,00  

2321 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 3 000,00  3 000,00  1 026,00  

2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00  69 000,00  60 600,00  

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 400 000,00  560 000,00  469 913,18  

2321 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 1 300 000,00  1 539 000,00  1 538 671,20  

2321 5154 Elektrická energie 12 000,00  13 000,00  12 602,00  

2321 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00  50 000,00  49 552,20  

2321 5171 Opravy a udržování 50 000,00  1 000,00  -      

2321 5173 Cestovné 1 000,00  1 000,00  350,00  

      
  

 
 

2321  Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly  2 050 000,00   2 310 000,00   2 177 781,58    

  
 

   
  

 
 

2334  6121  Stavby  35 000,00   35 000,00   -        

      
  

 
 

2334  Revitalizace říčních systémů  35 000,00   35 000,00   -        

  
 

   
  

 
 

3113  5021  Ostatní osobní výdaje  10 000,00   1 000,00   -        

3113 5123 Podlimitní technické zhodnocení -      9 000,00  8 100,00  

3113 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00  10 000,00  -      

3113 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00  30 000,00  8 016,00  

3113 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00  30 000,00  10 072,14  

3113 5171 Opravy a udržování 50 000,00  50 000,00  39 649,26  

3113 5173 Cestovné 1 000,00  1 000,00  -      

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 800 000,00  1 700 000,00  1 700 000,00  

      
  

 
 

3113  Základní školy  1 961 000,00   1 831 000,00   1 765 837,40    

  
 

   
  

 
 

3312  5021  Ostatní osobní výdaje  15 000,00   15 000,00   8 400,00    

3312 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00  5 000,00  1 617,00  

3312 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00  44 500,00  

3312 5175 Pohoštění 1 000,00  1 000,00  56,00  

      
  

 
 

3312  Hudební činnost  71 000,00   71 000,00   54 573,00    

  
 

   
  

 
 

3314  5021  Ostatní osobní výdaje  40 000,00   40 000,00   39 420,00    

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00  11 000,00  10 363,00  

3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00  4 000,00  -      

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00  10 000,00  524,00  

3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 3 000,00  3 000,00  1 815,00  

3314 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  5 000,00  400,00  

      
  

 
 

3314  Činnosti knihovnické  73 000,00   73 000,00   52 522,00    

  
 

   
  

 
 

3330  6323  Invest. transf.církvím a naboženským společnostem  -       80 000,00   80 000,00    

      
  

 
 

3330  Činnost registrovaných církví a nábožen. spol.  -       80 000,00   80 000,00    

  
 

   
  

 
 

3349  5021  Ostatní osobní výdaje  35 000,00   36 900,00   36 280,00    

3349 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 25 000,00  29 100,00  28 509,11  

      
  

 
 

3349  Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků  60 000,00   66 000,00   64 789,11    

  
 

   
  

 
 

3392  5021  Ostatní osobní výdaje  35 000,00   44 000,00   26 400,00    

3392 5123 Podlimitní technické zhodnocení 4 000,00  9 000,00  3 896,00  

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 246 416,00  246 416,00  246 416,00  

      
  

          

   



 (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)   II. Plnění rozpočtu výdajů  

 
 

 
ODPA POL Název položky 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

 
Skutečnost 

 

  
 

 
 

 3392  5139  Nákup materiálu jinde nezařazený  10 000,00   10 000,00   6 384,00   

3392 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 10 000,00  5 000,00  2 780,00  

3392 5153 Plyn 70 000,00  70 000,00  58 886,00  

3392 5154 Elektrická energie 110 000,00  131 000,00  110 708,00  

3392 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00  50 000,00  8 728,55  

3392 5171 Opravy a udržování 91 584,00  4 584,00  -      

3392 5173 Cestovné 1 000,00  1 000,00  181,00  

3392 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 000,00  1 000,00  100,00  

      
 

  3392  Zájmová činnost v kultuře  609 000,00   572 000,00   464 479,55    

  
 

   
  

 
 

3399  5021  Ostatní osobní výdaje  -       10 000,00   9 500,00    

3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 2 000,00  2 000,00  -      

3399 5131 Potraviny 1 000,00  1 000,00  807,00  

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00  5 000,00  3 733,00  

3399 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00  10 000,00  10 000,00  

3399 5171 Opravy a udržování 5 000,00  5 000,00  -      

3399 5175 Pohoštění 2 000,00  2 000,00  -      

3399 5194 Výdaje na věcné dary 5 000,00  19 000,00  18 324,00  

      
  

 
 

3399  Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.  40 000,00   54 000,00   42 364,00    

  
 

   
  

 
 

3412  5021  Ostatní osobní výdaje  30 000,00   51 000,00   50 243,00    

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00  7 000,00  -      

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00  12 000,00  366,00  

3412 5154 Elektrická energie 31 000,00  31 000,00  21 755,00  

3412 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 10 000,00  10 000,00  7 247,90  

3412 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00  -      

3412 6121 Stavby 120 000,00  195 000,00  -      

      
  

 
 

3412  Sportovní zařízení ve vlastnictví obce  281 000,00   356 000,00   79 611,90    

  
 

   
  

 
 

3419  5493  Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám  40 000,00   27 000,00   27 000,00    

      
  

 
 

3419  Ostatní sportovní činnost  40 000,00   27 000,00   27 000,00    

  
 

   
  

 
 

3421  5137  Drobný dlouhodobý hmotný majetek  10 000,00   2 000,00   -        

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00  1 000,00  533,00  

3421 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00  13 000,00  12 523,00  

3421 5171 Opravy a udržování 10 000,00  12 000,00  11 358,00  

3421 5222 Neinvestiční transfery spolkům -      12 000,00  12 000,00  

3421 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně -      20 000,00  20 000,00  

      
  

 
 

3421  Využití volného času dětí a mládeže  40 000,00   60 000,00   56 414,00    

  
 

   
  

 
 

3429  5222  Neinvestiční transfery spolkům  -       30 000,00   30 000,00    

3429 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 35 000,00  29 000,00  29 000,00  

      
  

 
 

3429  Ostatní zájmová činnost a rekreace  35 000,00   59 000,00   59 000,00    

  
 

   
  

 
 

3525  5223  Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem  15 000,00   15 000,00   15 000,00    

      
  

 
 

3525  Hospice  15 000,00   15 000,00   15 000,00    

  
 

   
  

 
 

3631  5139  Nákup materiálu jinde nezařazený  5 000,00   5 000,00   1 045,00    

3631 5154 Elektrická energie 275 000,00  245 000,00  208 460,00  

3631 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  -      

3631 5171 Opravy a udržování 20 000,00  50 000,00  49 955,33  

3631 6121 Stavby 5 000 000,00  5 000 000,00  275 389,50  

      
  

 
 

3631  Veřejné osvětlení  5 310 000,00   5 310 000,00   534 849,83    

  
 

   
  

 
 

3632  5137  Drobný dlouhodobý hmotný majetek  4 000,00   6 000,00   5 875,00    

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 000,00  4 000,00  -      

3632 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 4 000,00  4 000,00  1 620,00  

3632 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  8 000,00  -      

3632 5171 Opravy a udržování 10 000,00  10 000,00  -      

        

          

   



 (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)   II. Plnění rozpočtu výdajů  

 
 

 
ODPA POL Název položky 

 
Schválený rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

 
Skutečnost 

 

   
 

 
  3632  Pohřebnictví  32 000,00   32 000,00   7 495,00    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

3635  5169  Nákup ostatních služeb  60 000,00   1 000,00   -        

3635 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené -      59 000,00  59 000,00  

      
 

 
 

3635  Územní plánování  60 000,00   60 000,00   59 000,00    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

3639  5021  Ostatní osobní výdaje  10 000,00   10 000,00   -        

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00  22 000,00  21 869,54  

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00  19 000,00  18 194,51  

3639 5154 Elektrická energie 5 000,00  5 000,00  3 069,00  

3639 5164 Nájemné 10 000,00  10 000,00  4 156,00  

3639 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00  44 000,00  39 434,20  

3639 5171 Opravy a udržování 30 000,00  30 000,00  4 719,00  

3639 5173 Cestovné 1 000,00  1 000,00  462,00  

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 3 000,00  3 000,00  1 681,00  

3639 6130 Pozemky -      10 000,00  6 989,50  

      
 

 
 

3639  Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  189 000,00   154 000,00   100 574,75    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

3721  5169  Nákup ostatních služeb  30 000,00   30 000,00   7 778,60    

      
 

 
 

3721  Sběr a svoz nebezpečných odpadů  30 000,00   30 000,00   7 778,60    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

3722  5169  Nákup ostatních služeb  900 000,00   900 000,00   838 709,29    

3722 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 4 000,00  3 522,00  3 522,00  

      
 

 
 

3722  Sběr a svoz komunálních odpadů  904 000,00   903 522,00   842 231,29    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

3723  5137  Drobný dlouhodobý hmotný majetek  50 000,00   50 000,00   24 321,00    

3723 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00  10 000,00  8 781,20  

3723 5169 Nákup ostatních služeb 390 000,00  365 000,00  331 385,41  

3723 6121 Stavby -      25 000,00  25 000,00  

      
 

 
 

3723  Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun.  450 000,00   450 000,00   389 487,61    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

3729  5169  Nákup ostatních služeb  -       23 000,00   22 733,18    

      
 

 
 

3729  Ostatní nakládání s odpady  -       23 000,00   22 733,18    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

3745  5021  Ostatní osobní výdaje  40 000,00   40 000,00   32 640,00    

3745 5131 Potraviny 1 000,00  1 000,00  -      

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00  3 000,00  -      

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00  43 000,00  32 600,50  

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 40 000,00  57 000,00  56 184,00  

3745 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00  5 000,00  3 045,00  

3745 5169 Nákup ostatních služeb 1 000 000,00  968 999,64  868 114,17  

3745 5171 Opravy a udržování 100 000,00  100 000,00  97 047,63  

3745 5173 Cestovné 1 000,00  1 000,00  645,00  

3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 450 000,00  478 000,00  477 950,00  

      
 

 
 

3745  Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  1 697 000,00   1 696 999,64   1 568 226,30    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

3900  5179  Ostatní nákupy jinde nezařazené  30 000,00   23 400,00   23 400,00    

      
 

 
 

3900  Ost.činnosti souvis. se službami pro fyzické osoby  30 000,00   23 400,00   23 400,00    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

4351  5213  Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám  -       10 000,00   10 000,00    

      
 

 
 

4351  Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení  -       10 000,00   10 000,00    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

4352  5222  Neinvestiční transfery spolkům  -       5 000,00   5 000,00    

      
 

 
 

4352  Tísňová péče  -       5 000,00   5 000,00    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

4359  5222  Neinvestiční transfery spolkům  5 000,00   5 000,00   5 000,00    

4359 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 6 500,00  6 500,00  6 500,00  

4359 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 5 000,00  10 000,00  10 000,00  

      
 

 
 

4359  Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče  16 500,00   21 500,00   21 500,00    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

4371  5222  Neinvestiční transfery spolkům  20 000,00   25 000,00   25 000,00    

       

          

   



 (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)   II. Plnění rozpočtu výdajů  

 
 

 
ODPA POL Název položky 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

 
Skutečnost 

 

   
 

 
  4371  Raná péče a soc.aktivizační sl.pro rodiny s dětmi  20 000,00   25 000,00   25 000,00    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

5213  5133  Léky a zdravotnický materiál  20 000,00   20 000,00   3 300,00    

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 30 000,00  30 000,00  -      

      
 

 
 

5213  Krizová opatření  50 000,00   50 000,00   3 300,00    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

5512  5132  Ochranné pomůcky  -       17 598,00   17 598,00    

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 60 000,00  42 402,00  16 087,00  

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00  16 000,00  15 273,00  

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00  10 000,00  9 086,00  

5512 5163 Služby peněžních ústavů 30 000,00  24 000,00  16 602,00  

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00  5 000,00  -      

5512 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  3 200,00  

5512 5171 Opravy a udržování 10 000,00  10 000,00  -      

5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům -      20 000,00  20 000,00  

      
 

 
 

5512  Požární ochrana - dobrovolná část  135 000,00   155 000,00   97 846,00    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

6112  5019  Ostatní platy  1 000,00   2 000,00   1 978,00    

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 150 000,00  1 096 000,00  1 095 269,00  

6112 5026 Odchodné -      234 000,00  233 601,00  

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 290 000,00  180 000,00  179 123,00  

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 110 000,00  99 000,00  93 990,00  

6112 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 000,00  1 000,00  668,00  

6112 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -      1 000,00  279,00  

6112 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00  1 000,00  -      

6112 5173 Cestovné 1 000,00  1 000,00  -      

6112 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 20 000,00  8 000,00  7 566,00  

      
 

 
 

6112  Zastupitelstva obcí  1 583 000,00   1 623 000,00   1 612 474,00    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

6115  5021  Ostatní osobní výdaje  -       20 127,00   20 127,00    

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -      1 630,00  1 630,00  

6115 5153 Plyn -      517,00  517,00  

6115 5154 Elektrická energie -      625,00  625,00  

6115 5173 Cestovné -      423,00  423,00  

6115 5175 Pohoštění -      1 440,00  1 440,00  

      
 

 
 

6115  Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  -       24 762,00   24 762,00    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

6118  5173  Cestovné  -       308,00   308,00    

      
 

 
 

6118  Volba prezidenta republiky  -       308,00   308,00    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

6171  5011  Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m.  1 700 000,00   1 659 000,00   1 465 956,00    

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 150 000,00  150 000,00  142 060,00  

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 450 000,00  450 000,00  363 557,00  

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 160 000,00  160 000,00  131 933,00  

6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 10 000,00  10 000,00  5 852,00  

6171 5131 Potraviny -      2 000,00  1 964,00  

6171 5132 Ochranné pomůcky -      4 000,00  3 397,00  

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00  10 000,00  -      

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00  21 501,00  5 694,00  

6171 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 30 000,00  30 000,00  16 298,70  

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00  101 000,00  100 653,06  

6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 25 000,00  25 000,00  18 595,00  

6171 5153 Plyn 100 000,00  100 000,00  80 880,22  

6171 5154 Elektrická energie 45 000,00  45 000,00  33 563,00  

6171 5161 Poštovní služby 10 000,00  10 000,00  4 932,00  

6171 5162 Služby elektronických komunikací 40 000,00  33 000,00  17 496,17  

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00  20 000,00  -      

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00  20 000,00  -      

       

          

   



 (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)   II. Plnění rozpočtu výdajů  

 
 

 
ODPA POL Název položky 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

 
Skutečnost 

 

  
 

 
 

 6171  5168  Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol  70 000,00   71 000,00   70 618,93   

6171 5169 Nákup ostatních služeb 125 000,00  101 395,59  100 909,57  

6171 5171 Opravy a udržování 300 000,00  382 322,76  381 431,64  

6171 5173 Cestovné 10 000,00  4 000,00  1 643,00  

6171 5175 Pohoštění 3 000,00  3 000,00  2 831,00  

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 12 000,00  11 775,06  11 775,06  

6171 5192 Poskytnuté náhrady 5 000,00  5 000,00  -      

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 23 000,00  21 544,00  21 544,00  

6171 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 11 740,00  11 740,00  11 740,00  

6171 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 50 000,00  55 000,00  54 831,00  

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 125 000,00  112 400,00  112 400,00  

6171 6121 Stavby -      77 499,00  77 499,00  

6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení 75 000,00  75 000,00  74 009,65  

6171 6125 Informační a komunikační technologie -      57 000,00  56 906,30  

      
 

  6171  Činnost místní správy  3 779 740,00   3 839 177,41   3 370 970,30    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

6310  5163  Služby peněžních ústavů  25 000,00   25 000,00   18 594,40    

      
 

 
 

6310  Obecné příjmy a výdaje z finančních operací  25 000,00   25 000,00   18 594,40    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

6320  5163  Služby peněžních ústavů  100 000,00   100 000,00   97 492,00    

      
 

 
 

6320  Pojištění funkčně nespecifikované  100 000,00   100 000,00   97 492,00    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

6330  5342  Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů  80 000,00   78 269,00   78 269,00    

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 25 200 000,00  10 000 000,00  10 000 000,00  

6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 5 300 000,00  5 200 000,00  5 200 000,00  

      
 

 
 

6330  Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  30 580 000,00   15 278 269,00   15 278 269,00    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

6399  5362  Platby daní státnímu rozpočtu  300 000,00   300 000,00   103 248,00    

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 538 000,00  538 000,00  537 320,00  

      
 

 
 

6399  Ostatní finanční operace  838 000,00   838 000,00   640 568,00    

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

6409  5901  Nespecifikované rezervy  -       1 285 065,00   -        

      
 

 
 

6409  Ostatní činnosti jinde nezařazené  -       1 285 065,00   -        

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 Rozpočtové výdaje  55 300 488,00   41 798 251,05   31 870 460,05   

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)  1 815 752,03-  26 063,09-  9 470 549,87   

 
 

 
 

 
 

 
 

 

          

   



 III. Financování  (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

   
Název položky  

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po změnách 

Skutečnost 
 

  
 Krátkodobé financování z tuzemska  

  Krátkodobé vydané dluhopisy  + 8111  -       -       -       

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8112 -      -      -      

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8113 -      -      -      

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků - 8114 -      -      -      

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech +/- 8115 1 815 752,03  26 063,09  10 666 193,94  

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8117 -      25 300 000,00  5 000 000,00  

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8118 -      25 300 000,00- 25 136 743,81- 

      Dlouhodobé financování z tuzemska  

  Dlouhodobé vydané dluhopisy  + 8121  -       -       -       

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8122 -      -      -      

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8123 -      -      -      

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8124 -      -      -      

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/- 8125 -      -      -      

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy  + 8127 -      -      -      

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8128 -      -      -      

      Krátkodobé financování ze zahraničí  

  Krátkodobé vydané dluhopisy  + 8211  -       -       -       

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8212 -      -      -      

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8213 -      -      -      

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků - 8214 -      -      -      

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí +/- 8215 -      -      -      

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8217 -      -      -      

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8218 -      -      -      

      Dlouhodobé financování ze zahraničí  

  Dlouhodobé vydané dluhopisy  + 8221  -       -       -       

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8222 -      -      -      

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8223 -      -      -      

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8224 -      -      -      

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/- 8225 -      -      -      

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy  + 8227 -      -      -      

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8228 -      -      -      

     Opravné položky k peněžním operacím  

  Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající 
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru 

 +/- 8901  -       -       -       

    

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech +/- 8902 -      -      -      

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. +/- 8905 -      -      -      

     Financování (součet za třídu 8)      1 815 752,03   26 063,09   9 470 549,87-  

       

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně  

 
Název bankovního účtu 

 Počáteční stav 
k 1.1. 

 
Obrat 

 Stav ke konci 
vyk. období 

 

    
 

  Základní běžný účet ÚSC  16 737 302,62   5 550 404,60-  11 186 898,02   

    
 

Běžné účty fondů ÚSC 5 607 670,65  5 115 789,34- 491 881,31   

    
 

Běžné účty celkem 10 666 193,94- 11 678 779,33  
 

22 344 973,27  

   
 

 Pokladna -      -      -       

     

          

   



 V. Peněžní fondy - informativně  

 
Název bankovního účtu 

 Schválený rozpočet  Rozpočet po 
změnách 

 
Skutečnost 

 

    
 

  Počáteční zůstatek  -       -       5 607 670,65   

    
 

Příjmy celkem 5 380 200,00  5 475 469,00  5 456 204,92   

    
 

Výdaje celkem 5 427 000,00  5 614 400,00  5 525 154,00   

    
 

Obrat 46 800,00- 138 931,00- 68 949,08-  

    
 

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) 46 800,00- 138 931,00- 491 881,31   

    
 

Změna stavu 46 800,00  138 931,00  5 115 789,34   

    
 

Financování - třída 8 -      -      5 046 840,26-  

     

 VI. Majetek  

 
Název majetkového účtu  

Počáteční stav  
k 1.1. 

Obrat Konečný stav 
 

 
 

 
 Dlouhodobý nehmotný majetek  

   Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  192 791,14   -       192 791,14   

    Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 305 861,50  -      305 861,50  

     Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný  

   Stavby  169 206 432,58   1 951 210,62   171 157 643,20   

    Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 5 156 250,37  608 865,95  5 765 116,32  

    Drobný dlouhodobý hmotný majetek 8 410 949,71  505 825,60  8 916 775,31  

     Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný  

   Pozemky  4 219 715,76   50 795,99   4 270 511,75   

    Kulturní předměty 825 000,00  -      825 000,00  

     Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek  

   Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  971 991,32   280 918,33   1 252 909,65   

     Dlouhodobý finanční majetek  

   Ostatní dlouhodobý finanční majetek  2 067 000,00   -       2 067 000,00   

     Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku  

   Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku  192 791,14-  -       192 791,14-  

    Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 93 036,00- 15 293,00- 108 329,00- 

     Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku  

   Oprávky ke stavbám  33 585 757,00-  3 369 015,00-  36 954 772,00-  

    Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 1 189 632,00- 289 231,00- 1 478 863,00- 

    Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 8 410 949,71- 505 825,60- 8 916 775,31- 

     Materiál  

   Materiál na skladě  254 800,00   58 900,00   313 700,00   

     Zboží a ostatní zásoby  

   Zboží na skladě  18 559,52   5 198,43-  13 361,09   

     Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám  

   Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno  3 019,20-  156,00   2 863,20-  

    OP k odběratelům 870,40- 370,40  500,00- 

    

 VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody  

 
 

 Položka 
 

Text  Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 

 

   
 4122  Neinvestiční přijaté transfery od krajů  -       8 900,00   8 900,00   

 
 

    
 

4134  Převody z rozpočtových účtů 25 580 000,00  10 278 269,00  10 278 269,00   

 
 

    
 

4139  Ostatní převody z vlastních fondů 5 000 000,00  5 000 000,00  5 000 000,00   

       

          

   



 VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody  

 
 

  Položka 
 

Text  Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 

 

    5321  Neinvestiční transfery obcím  23 000,00   21 544,00   21 544,00   

 
 

    
 

5329  Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 11 740,00  31 740,00  31 740,00   

 
 

    
 

5342  Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 80 000,00  78 269,00  78 269,00   

 
 

    
 

5345  Převody vlastním rozpočtovým účtům 25 200 000,00  10 000 000,00  10 000 000,00   

 
 

    
 

5349  Ostatní převody vlastním fondům 5 300 000,00  5 200 000,00  5 200 000,00   

       

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu  

 
 

UZ POL 
 

Název položky 
 Rozpočet po změnách Skutečnost  
 Příjmy Výdaje Příjmy  Výdaje 

    
 

 15011  4116  Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

 368 935,61   x  368 935,61   x  

15011 5169 Nákup ostatních služeb x 349 935,61- x 349 935,61  

      
 

 
 

    15011  OP životní prostředí 2014 - 2020 - EU - 
NIV 

 368 935,61   349 935,61-  368 935,61   349 935,61   

     
 

 
  

 
 

 89017  4113  Neinvestiční přijaté transfery za 
státních fondů 

 103 680,00   x  103 680,00   x  

89017 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 51 840,00- x 51 840,00  

      
 

 
  

 
 

 89017  Realizace místní rozvojové strategie - 
NIV-SR 

 103 680,00   51 840,00-  103 680,00   51 840,00   

     
 

 
  

 
 

 89018  4113  Neinvestiční přijaté transfery za 
státních fondů 

 184 320,00   x  184 320,00   x  

89018 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 92 160,00- x 92 160,00  

      
 

 
  

 
 

 89018  Realizace místní rozvojové strategie - 
NIV-EU 

 184 320,00   92 160,00-  184 320,00   92 160,00   

     
 

 
  

 
 

 98008  4111  Neinvestiční přijaté transf.z 
všeob.pokl.správy SR 

 9 400,00   x  9 400,00   x  

98008 5173 Cestovné x 308,00- x 308,00  

      
 

 
  

 
 

 98008  Dotace na volbu prezidenta ČR  9 400,00   308,00-  9 400,00   308,00   

     
 

 
  

 
 

 98043  4111  Neinvestiční přijaté transf.z 
všeob.pokl.správy SR 

 66 123,55   x  66 123,55   x  

      
 

 
  

 
 

 98043  Přísp.obcím-zákon o kompenzačním 
bonusu pro r.2022 

 66 123,55   -       66 123,55   -       

     
 

 
  

 
 

 98187  4111  Neinvestiční přijaté transf.z 
všeob.pokl.správy SR 

 32 000,00   x  32 000,00   x  

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 20 127,00- x 20 127,00  

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 1 630,00- x 1 630,00  

98187 5153 Plyn x 517,00- x 517,00  

98187 5154 Elektrická energie x 625,00- x 625,00  

98187 5173 Cestovné x 423,00- x 423,00  

98187 5175 Pohoštění x 1 440,00- x 1 440,00  

      
 

 
  

 
 

 98187  Účel.dot. na výdaje spojené se 
společnými volbami 

 32 000,00   24 762,00-  32 000,00   24 762,00   

     
 

 
  

  

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

 
  

  

 

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem  

 
 

   

 

XI. Ostatní doplňující údaje    

 
   

 

          

   



   Razítko účetní jednotky   

 

   Osoba odpovědná za účetnictví  

 

   Osoba odpovědná za rozpočet  

 

    Statutární zástupce  

 

 

          

    



























Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor kontroly 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
SpZn.: KÚOK/55861/2022/OK/9000  Počet listů: 9 
Č.j.: KUOK 1247/2023 Počet stran: 9  
Počet stejnopisů: 2 Počet příloh: 0 
 Počet listů/svazků příloh: 0  

 
 
 
 

ZPRÁVA  

o výsledku přezkoumání hospodaření obce Skrbeň za rok 2022 

IČ 00635693 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 17. 10. 2022 - 18. 10. 2022 a na základě 
výsledku dílčího přezkoumání hospodaření vykonaného dne 1. 2. 2023. 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). Kontrolním 
úkonem, jímž došlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení Oznámení o zahájení 
přezkoumání obce Skrbeň za rok 2022 dne 29. 9. 2022. Posledním kontrolním úkonem 
předcházejícím zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních dne 1. 2. 2023. 
 
Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Skrbeň 

 
Přezkoumané období: 1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření dne 1. 2. 2023 vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Bc. Richard Novák 
kontrolor: 
 

Mgr. Dušan Vogl 
 

 

 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb.  
a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen  
zákon č. 255/2012 Sb.) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. 
 

Zástupci obce: Mgr. Lukáš Ruffer - starosta  
Stanislava Kadlčíková - účetní   
 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledek konečného 
dílčího přezkoumání.  



2 

ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

1. Kontrolní zjištění (§ 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání hospodaření obce Skrbeň za rok 2022 

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

2. Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

3. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl 
zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2022 
(§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 2,17 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   3,63 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 % 

4. Ověření výše dluhu územního celku k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Na základě výpočtu poměru dluhu územního samosprávného celku k průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 
lze konstatovat, že dluh obce Skrbeň k 31. 12. 2022 nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky. 

Výše uvedené ukazatele byly stanoveny na základě údajů získaných z účetních a finančních 
výkazů před jejich uzavřením a předáním do Centrálního systému účetních informací státu 
(CSÚIS), viz přezkoumané písemnosti. 

Předmět přezkoumání hospodaření: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, 
tvořící součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
Přezkoumání hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením 
§ 9 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  
 
Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
- finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 



3 

- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem 
státu, s nímž hospodaří územní celek, 

- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy 

o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,  
o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek 

jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
Uvedené předměty přezkoumání hospodaření byly ověřeny na vybraném vzorku finančních, 
účetních a majetkoprávních operací – viz část C. Přezkoumané písemnosti.  

A. Chyby a nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření za rok 2022  

Při přezkoumání hospodaření obce Skrbeň za rok 2022 

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok 

Při přezkoumání hospodaření obce Skrbeň za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2022 

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Skrbeň nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

C. Přezkoumané písemnosti 

Při přezkoumání hospodaření obce Skrbeň za rok 2022 byly přezkoumány následující 
písemnosti:  

rozpočet 

- Návrh rozpočtu: obce na rok 2022, zveřejněn na úřední desce a internetových 
stránkách obce od 3. 2. 2022 

- Pravidla rozpočtového provizoria: obce na rok 2022, schválena zastupitelstvem obce 
dne 29. 11. 2021, zveřejněna na internetových stránkách obce od 17. 12. 2021 

- Pravidla rozpočtového provizoria: obce na rok 2023, schválena zastupitelstvem obce 
dne 28. 11. 2022, zveřejněna na internetových stránkách obce od 30. 12. 2022 



4 

- Schválený rozpočet: obce na rok 2022, schválen zastupitelstvem obce dne 28. 2. 2022, 
usnesením č. 13/27/2022, zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce 
od 9. 3. 2022 

- Střednědobý výhled rozpočtu: obce na rok 2022 - 2025, návrh zveřejněn na úřední 
desce a internetových stránkách obce od 19. 2. 2021 do 10. 3. 2021, schválen 
zastupitelstvem obce dne 8. 3. 2021, zveřejněn na úřední desce a internetových 
stránkách obce od 15. 3. 2021 

- Závěrečný účet: obce za rok 2021, návrh zveřejněn na úřední desce a internetových 
stránkách obce od 23. 5. 2022, schválen zastupitelstvem obce dne 27. 6. 2022, 
usnesením č. 3/30/2022, zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce  
od 28. 6. 2022 

účetnictví a výkazy 

- Bankovní výpisy: č. 30 ze dne 30. 12. 2022 k bankovnímu účtu vedenému u ČNB  
a č. 012 ze dne 31. 12. 2022 k bankovnímu účtu vedenému u ČS, a. s. (ZBÚ) 

- Bankovní výpisy: č. 007 ze dne 31. 12. 2022 k vkladovému účtu vedenému u ČS, a. s. 
na částku 5 046 840,26 Kč dle Smlouvy o vkladovém účtu s obnovováním uzavřené 
dne 27. 7. 2022 mezi obcí Skrbeň (klient) a ČS, a. s. (banka); č. 007 ze dne  
31. 12. 2022 k vkladovému účtu vedenému u ČS, a. s. na částku 15 089 903,55 Kč  
dle Smlouvy o vkladovém účtu s obnovováním uzavřené dne 27. 7. 2022 mezi obcí 
Skrbeň (klient) a ČS, a. s. (banka) 

- Bankovní výpisy: č. 005 a 009 ze dne 30. 9. 2022 k bankovním účtům vedeným  
u ČS, a.s. (účty sociálního fondu obce) 

- Bankovní výpisy: č. 22 ze dne 30. 9. 2022 k bankovnímu účtu vedenému u ČNB, č. 009 
ze dne 30. 9. 2022 k bankovnímu účtu vedenému u ČS, a. s. (ZBÚ) 

- Bankovní výpisy: č. 003 ze dne 26. 9. 2022 k vkladovému účtu vedenému u ČS, a. s. 
na částku 5 046 840,26 Kč dle Smlouvy o vkladovém účtu s obnovováním uzavřené 
dne 27. 7. 2022 mezi obcí Skrbeň (klient) a ČS, a. s. (banka); č. 003 ze dne 26. 9. 2022 
k vkladovému účtu vedenému u ČS, a. s. na částku 15 089 903,55 Kč dle Smlouvy  
o vkladovém účtu s obnovováním uzavřené dne 27. 7. 2022 mezi obcí Skrbeň (klient)  
a ČS, a. s. (banka) 

- Hlavní kniha: sestavena za období 12/2022 

- Hlavní kniha: sestavena za období 9/2022 

- Inventurní soupis majetku a závazků: Plán inventur na rok 2022 včetně jmenování 
inventarizační komise ze dne 1. 12. 2022; Prohlášení o proškolení člena inventarizační 
komise ze dne 16. 12. 2022 včetně prezenční listiny s podpisy; Prohlášení hmotně 
odpovědných pracovníků ze dne 10. 1. 2023; Inventarizační zpráva rok 2022 ze dne 
12. 1. 2023; inventurní soupisy účtů 018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek,  
078 - Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku, 031 - Pozemky,  
021 - Stavby, 081 - Oprávky ke stavbám, 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek, 069 - Ostatní dlouhodobý finanční majetek, 311 - Odběratele, 194 - Opravné 
položky k odběratelům, 388 - Dohadné účty aktivní, 472 - Dlouhodobé přijaté zálohy  
na transfery, 321 - Dodavatelé, 374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery, 902 - Jiný 
drobný dlouhodobý hmotný majetek, porovnány s účetním stavem vykázaným v Hlavní 
knize účetnictví a Rozvaze k 31. 12. 2022 

- Odměňování členů zastupitelstva: za období 9 - 12/2022 

- Pokladní kniha (deník): Hlavní pokladna za období od 01. 12. 2022 do 31. 12. 2022 

- Pokladní kniha (deník): Hlavní pokladna za období od 01. 09. 2022 do 30. 09. 2022 

- Příloha: sestavena za období 9/2022 



5 

- Příloha: sestavena za období 12/2022 

- Rozvaha: sestavena za období 12/2022 

- Rozvaha: sestavena za období 9/2022 

- Účetnictví ostatní: účetní závěrka ZŠ a MŠ Skrbeň za rok 2021, schválena 
zastupitelstvem obce dne 27. 6. 2022; Protokol o schválení účetní závěrky ze dne  
27. 6. 2022 

- Účetnictví ostatní: účetní závěrka obce za rok 2021, schválena zastupitelstvem obce 
dne 27. 6. 2022; Protokol o schválení účetní závěrky ze dne 27. 6. 2022, odeslán  
do CSÚIS dne 30. 6. 2022  

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený za období 12/2022 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený za období 9/2022 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený za období 9/2022 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený za období 12/2022 

smlouvy a dohody 

- Darovací smlouva uzavřena dne 29. 6. 2022 mezi obcí Skrbeň (dárce)  
a Římskokatolickou farností Skrbeň (obdarovaný), výše daru je 80 000 Kč na výrobu  
a montáž brány na jižní straně budovy fary; Poskytnutí daru schválilo zastupitelstvo 
obce dne 27. 6. 2022, usnesením č. 12/30/2022; Výpis č. 130 z bankovního účtu 
vedeného u České spořitelny, a. s. ze dne 30. 6. 2022, účetní doklad č. 912 ze dne  
30. 6. 2022; Rozpočtové opatření č. 6/2022, schváleno zastupitelstvem obce dne  
27. 6. 2022, usnesením č. 14/30/2022, zveřejněno na internetových stránkách obce  
od 8. 7. 2022  

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Zásady pro poskytování 
dotací a darů z rozpočtu obce Skrbeň na podporu sportovních, zájmových a jiných 
obdobných aktivit; Schváleno zastupitelstvem obce ze dne 17. 2. 2020, usnesením  
č. 8/121/2020 s účinností od 1. 3. 2020; Dotace na zájmovou činnost, schváleno 
zastupitelstvem obce dne 28. 2. 2022, usnesením č. 6/27/2022 

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Žádost o dotaci obce  
na školu v přírodě, lyžařský výcvik apod. ze dne 9. 3. 2022; Veřejnoprávní smlouva  
o poskytnutí dotace "na jednotlivce" dle Zásad pro poskytování dotací a darů  
z rozpočtu obce Skrbeň na podporu sportovních, zájmových a jiných obdobných aktivit 
03_2022 uzavřena dne 9. 3. 2022 mezi obcí Skrbeň (poskytovatel) a fyzickou osobou 
(příjemce), výše dotace je 1 000 Kč na částečnou úhradu výdajů vynaložených 
příjemcem v roce 2022 na zajištění školy v přírodě; Potvrzení školy pořádající akci  
o pravdivosti uvedených údajů ze dne 10. 3. 2022; Výpis č. 49 z bankovního účtu 
vedeného u České spořitelny, a. s. ze dne 16. 3. 2022, účetní doklad č. 346 ze dne  
16. 3. 2022 (úhrada na bankovní účet příjemce, vyúčtování dotace)  

- Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: Smlouva o poskytnutí dotace  
č. 2022/01557/OKH/DSM uzavřena dne 24. 5. 2022 mezi Olomouckým krajem 
(poskytovatel) a obcí Skrbeň (příjemce), výše dotace je 8 900 Kč na pořízení dvou kusů 
zásahových oděvů; Přijetí dotace a uzavření smlouvy o dotaci bylo schváleno 
zastupitelstvem obce dne 23. 5. 2022, usnesením č. 2/29/2022; Rozpočtové opatření 
Olomouckého kraje ze dne 6. 6. 2022; Výpis č. 116 z bankovního účtu vedeného  
u České spořitelny, a. s. ze dne 7. 6. 2022, účetní doklad č. 830 ze dne 7. 6. 2022; 
Faktura - daňový doklad č. 823010120 vystavena dne 27. 6. 2022 na částku 17 598 Kč 
vč. DPH, výpis č. 130 z bankovního účtu vedeného u České spořitelny, a. s. ze dne  
30. 6. 2022, účetní doklad č. 910 ze dne 30. 6. 2022; Změna rozpisu rozpočtu č. 7/2022 
ze dne 1. 6. 2022; Závěrečná zpráva ze dne 15. 7. 2022 včetně Přílohy č. 1 - Finanční 



6 

vyúčtování dotace na akci, odesláno datovou schránkou na Olomoucký kraj dne  
15. 7. 2022; Účetní doklad č. 1018 ze dne 28. 7. 2022 (vyúčtování dotace)  

- Smlouvy nájemní: Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání uzavřena dne  
15. 2. 2022 mezi obcí Skrbeň (pronajímatel) a fyzickou osobou (nájemce), pronajímatel 
pronajímá nájemci na dobu neurčitou pozemek p. č. 398/2 jehož součástí je stavba - 
sklad BIOS v k. ú. Skrbeň za 12 000 Kč/rok; Záměr pronajmout nemovitý majetek obce 
byl zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 26. 1. 2022  
do 11. 2. 2022; Smlouva o nájmu prostor sloužícího k podnikání schválena starostou 
obce; Pokladní doklad - Příjmový č. 300957 ze dne 28. 11. 2022, účetní doklad  
č. 300957 ze dne 28. 11. 2022 (úhrada nájmu na bankovní účet obce) 

- Smlouvy nájemní: Smlouva o pronájmu části pozemku na dobu určitou od 1. 8. 2022  
do 30. 9. 2022 uzavřena dne 28. 7. 2022 mezi obcí Skrbeň (pronajímatel) a outdoor 
akzent s. r. o., IČ: 00545911 (nájemce), na část pozemku p. č. 392/1 v k. ú. Skrbeň,  
a to konkrétně plocha o výměře 2m * 2m za účelem instalace a provozování 1 ks 
reklamního poutače MaxCube za smluvní nájemné 20 000 Kč; Záměr pronajmout 
nemovitý majetek obce, který je předmětem této smlouvy, byl zveřejněn na úřední 
desce a internetových stránkách obce od 14. 6. 2022 do 1. 7. 2022; Smlouva  
o pronájmu pozemku schválena starostou obce; Výpis č. 008 z bankovního účtu 
vedeného u České spořitelny, a. s. ze dne 22. 8. 2022, účetní doklad č. 200040 ze dne 
22. 8. 2022 (úhrada nájemného na bankovní účet obce) 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Kupní smlouva uzavřena 
dne 11. 10. 2022 mezi obcí Skrbeň (prodávající) a fyzickou osobou (kupující)  
na pozemek p. č. 90/1 v k. ú. Skrbeň za kupní cenu 59 000 Kč; Záměr prodat pozemek 
byl zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 29. 6. 2022  
do 12. 9. 2022; Kupní smlouvu schválilo zastupitelstvo obce dne 12. 9. 2022 
usnesením č. 2/31/2022; Výpis č. 011 z bankovního účtu vedeného u České spořitelny, 
a. s. ze dne 7. 11. 2022, účetní doklad č. 1363 ze dne 7. 11. 2022; Vyrozumění  
o provedeném vkladu do katastru nemovitostí sp. zn. V-15208/2022-805, vklad  
byl proveden dne 3. 11. 2022, a to s právními účinky k 12. 10. 2022; Účetní doklad  
č. 1303 ze dne 12. 10. 2022 (vyřazení pozemku z majetku obce) 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Směnná smlouva 
uzavřena dne 15. 7. 2022 mezi obcí Skrbeň (první směňující) a fyzickou osobou (druhý 
směňující), první směňující převádí na druhého směňujícího pozemek p. č. 413/101  
v k. ú. Skrbeň a druhý směňující převádí na prvního směňujícího pozemek p. č. 413/83 
v k. ú. Skrbeň; Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce a internetových 
stránkách obce od 24. 5. 2022 do 27. 6. 2022; Směnnou smlouvu schválilo 
zastupitelstvo obce dne 27. 6. 2022, usnesením č. 10/30/2022; Vyrozumění  
o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-10697/2022-805, vklad 
byl proveden dne 9. 8. 2022, a to s právními účinky k 18. 7. 2022; Účetní doklad č. 976 
ze dne 18. 7. 2022 (vyřazení pozemku z majetku obce, zařazení pozemku do majetku 
obce) 

usnesení, zápisy, apod. 

- Vnitřní předpis a směrnice: směrnice č. 16/2022, Směrnice k vedení pokladny, 
schválena starostou obce, účinnost od 1. 1. 2022 

- Zápis z jednání finančního výboru konaného korespondenční formou ve dnech  
31. 1. - 1. 2. 2022 

- Zápis z jednání kontrolního výboru, které se konalo 5. 9. 2022 

fondy 

- Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití: Fond obnovy a rozvoje 
splaškové kanalizace obce Skrbeň - schválen Zastupitelstvem obce Skrbeň dne  



7 

8. 12. 2014 usnesením č. 2/3/2014 - fond zřízen s účinností od 1. 1. 2015; Dodatek č. 1 
k statutu Fondu obnovy a rozvoje splaškové kanalizace obce Skrbeň - schválen 
Zastupitelstvem obce Skrbeň dne 17. 2. 2020 usnesením č. 14/12/2020; Výpis č. 10  
z bankovního účtu vedeného u České spořitelny, a. s. k 31. 12. 2022 

- Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití: Sociální fond obce Skrbeň - 
Pravidla hospodaření s účinností od roku 2019 schválené usnesením zastupitelstva 
obce č. 11/4/2019 dne 18. 3. 2019; Pravidla hospodaření s účinností od 1. 4. 2021 
schválené usnesením zastupitelstva obce č. 10/19/2021 dne 8. 3. 2021; Výpis č. 26  
z bankovního účtu vedeného u České spořitelny, a. s. k 31. 12. 2022 

ostatní 

akce "Skrbeň - veřejné osvětlení a rozhlas - V. etapa":  

Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace na akci "Skrbeň - veřejné osvětlení  
a rozhlas - V. etapa" ze dne 21. 2. 2022; Rozhodnutí zadavatele o ustanovení hodnotící 
komise ze dne 23. 2. 2022; Prohlášení o mlčenlivosti a nepodjatosti ze dne 10. 3. 2022; 
Protokol o otevírání nabídek ze dne 10. 3. 2022; Písemná zpráva o hodnocení nabídek 
ze dne 21. 3. 2022; Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele ze dne 29. 3. 2022; 
Rozhodnutí a schválení dodavatele včetně uzavření smlouvy o dílo bylo schváleno 
zastupitelstvem obce dne 28. 3. 2022, usnesením č. 3/28/2022; 

Smlouva o dílo uzavřena dne 5. 4. 2022 mezi obcí Skrbeň (objednatel) a SIGNALBAU 
a. s. (zhotovitel) na akci "Skrbeň - veřejné osvětlení a rozhlas - V. etapa" za smluvní 
cenu 4 838 984 Kč vč. DPH; Smlouva o dílo uveřejněna na profilu zadavatele  
od 6. 4. 2022  

Zápis z kontroly provedené na základě kontrolní činnosti nahrazující interní 
audit:  

Roční plán pro provádění finančních kontrol v obci Skrbeň pro rok 2022 ze dne  
25. 11. 2022; Pověření č. 1/2022 VKO/1 ze dne 22. 12. 2022; Zápis z kontroly 
provedené na základě kontrolní činnosti nahrazující interní audit ze dne 30. 1. 2023, 
kontrolovaný subjekt obec Skrbeň 

 
V kontrolovaném období územní celek, dle informací poskytnutých zástupci obce Skrbeň: 

-  neuzavřel smlouvu o sdružení a neuskutečnil finanční operace týkající se sdružených 
prostředků,  

-  neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru, půjčky, 
-  nehospodařil s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
-  nehospodařil s majetkem státu,  
-  neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, neuzavřel smlouvu 

o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku a smlouvu o přistoupení k závazku,  
-  nezastavil movitý a nemovitý majetek,  
-  nekoupil, ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 
-  nezřídil věcná břemena k majetku územního celku, 
-  neměl podnikatelskou činnost. 
  
a proto přezkoumání operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 
 
Mgr. Lukáš Ruffer, starosta obce Skrbeň, prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace 
o předmětu přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 



8 

SHRNUTÍ VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 
dle předmětu přezkoumání dle § 2 zákona č. 420/2004 Sb.  
 

Ustanovení z. č. 
420/2004 Sb. 

Předmět přezkoumání 
Výsledek 

přezkoumání 

§ 2 odst. 1 písm. a) 
plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků 

A 

§ 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů A 

§ 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku A 

§ 2 odst. 1 písm. d) 

peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více 
územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami 

A 

§ 2 odst. 1 písm. e) 
finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví 

A 

§ 2 odst. 1 písm. f) 
hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z 
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí 
poskytnutými na základě mezinárodních smluv 

A 

§ 2 odst. 1 písm. g) 
vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám 

A 

§ 2 odst. 2 písm. a) 
nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku 

A 

§ 2 odst. 2 písm. b) 
nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek 

A 

§ 2 odst. 2 písm. c) 
zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou 
úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 
zvláštního právního předpisu 

A 

§ 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi A 

§ 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob A 

§ 2 odst. 2 písm. f) 
zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob 

A 

§ 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku A 

§ 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem A 

§ 2 odst. 2 písm. i) 
ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

A 

 

A… nebyly zjištěny nedostatky 
B… byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem C 
C… byly zjištěny nedostatky dle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 



9 

Přezkoumání hospodaření obce Skrbeň za rok 2022 vykonali: 
 
 
Bc. Richard Novák 
………………………………  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání  
 
Mgr. Dušan Vogl 
……………………………..  
kontrolor  
 
 
Datum vyhotovení: 1. 2. 2023 

P o u č e n í  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného 
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tato zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání. 
 
Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 12 odst. 1 
písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 
Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odbor 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.  

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Skrbeň byl předán datovou 
schránkou.  
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl projednán se starosta obce dne  
1. 2. 2023. 
 
Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Skrbeň 
obdržel a s jeho obsahem byl seznámen starosta obce dne 1. 2. 2023.   
 
 
 
Rozdělovník: 

1 stejnopis pro obec Skrbeň  
1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly 











(v Kč na dvě desetinná místa)

sestaveno k 12/2022

Kontrola vnitrovýkazových vazeb Fin 2 - 12 M

a) obecné vazby, které platí na všech vykazovaných úrovních:

r. 4050sl. 41,42,43 = r. (4010 + 4020 + 4030 + 4040)sl. 41,42,43

53 484 735,97 = 53 484 735,97 

41 772 187,96 = 41 772 187,96 

41 341 009,92 = 41 341 009,92 

r. 4060sl. 41,42,43 = r. (4250 - 4460)sl. 41,42,43

30 580 000,00 = 30 580 000,00 

15 278 269,00 = 15 278 269,00 

15 278 269,00 = 15 278 269,00 

r. 4200sl. 41,42,43 = r. (4050 - 4060)sl. 41,42,43

22 904 735,97 = 22 904 735,97 

26 493 918,96 = 26 493 918,96 

26 062 740,92 = 26 062 740,92 

r. 4240sl. 41,42,43 = r. (4210 + 4220)sl. 41,42,43

55 300 488,00 = 55 300 488,00 

41 798 251,05 = 41 798 251,05 

31 870 460,05 = 31 870 460,05 

r. 4430sl. 41,42,43 = r. (4240 - 4250)sl. 41,42,43

24 720 488,00 = 24 720 488,00 

26 519 982,05 = 26 519 982,05 

16 592 191,05 = 16 592 191,05 

r. 4430sl. 41,42,43 = r. (4200 + 4470)sl. 41,42,43

24 720 488,00 = 24 720 488,00 

26 519 982,05 = 26 519 982,05 

16 592 191,05 = 16 592 191,05 

r. 4440sl 41,42,43 = r. (4200 - 4430)sl. 41,42,43

1 815 752,03- = 1 815 752,03-

26 063,09- = 26 063,09-

9 470 549,87 = 9 470 549,87 

r. 4450sl. 41,42,43 = r. 8000sl.1,2,3

1 815 752,03 = 1 815 752,03 

26 063,09 = 26 063,09 

9 470 549,87- = 9 470 549,87-

r. 4470sl. 41,42,43 = r. (4450 - 4460)sl. 41,42,43

1 815 752,03 = 1 815 752,03 

26 063,09 = 26 063,09 

9 470 549,87- = 9 470 549,87-

r. 4440sl. 41,42,43 = - r. 4470sl. 41,42,43

1 815 752,03- = 1 815 752,03-

26 063,09- = 26 063,09-

9 470 549,87 = 9 470 549,87 

8.4 - vazby v části IV.

Strana

1 z 2

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



(v Kč na dvě desetinná místa)

sestaveno k 12/2022

Kontrola vnitrovýkazových vazeb Fin 2 - 12 M

b) kromě obecných vazeb, platí na úrovni vykazující jednotky:

r. 4060sl. 41,42,43 = r. (4130 + 4140 + 4145 + 4146 + 4150 + 4182)sl. 41,42,43

30 580 000,00 = 30 580 000,00 

15 278 269,00 = 15 278 269,00 

15 278 269,00 = 15 278 269,00 

r. 4250sl. 41,42,43 = r. (4281 + 4290 + 4300 + 4305 + 4306 + 4310 + 4381)sl. 41,42,43

30 580 000,00 = 30 580 000,00 

15 278 269,00 = 15 278 269,00 

15 278 269,00 = 15 278 269,00 

r. 4460sl. 41,42,43 = 0

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

8.5 vazby mezi částí IV. a částí VII.:

r. 4191sl. 41,42,43 = r. 7090sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4192sl. 41,42,43 = r. 7140sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4193sl. 41,42,43 = r. 7290sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4194sl. 41,42,43 = r. 7360sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4421sl. 41,42,43 = r. 7170sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4422sl. 41,42,43 = r. 7220sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4423sl. 41,42,43 = r. 7400sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

r. 4424sl. 41,42,43 = r. 7470sl. 71,72,73

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

0,00 = 0,00 

10. b) vazba mezi částí VI. a částí III.:

r. (6030 + 6040)sl. 63 = r. (8115 + 8125 + 8215 + 8225)sl. 3

10 666 193,94 = 10 666 193,94 

Strana

2 z 2

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Fin 2 - 12 MMinisterstvo financí

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ A DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ

sestavený k 12/2022

Rok

2022

Měsíc

12

IČO

635693

Název a sídlo účetní jednotky:
Obec Skrbeň, Na Návsi 2, 783 35 Skrbeň

(v Kč na dvě desetinná místa)

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

I. Rozpočtové příjmy

Bez ODPA

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 2 700 000,00 2 973 000,00 2 972 765,52 100 %

0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 180 000,00 273 000,00 272 092,18 99,7 %

0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 460 000,00 635 000,00 604 828,97 95,2 %

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 3 860 000,00 4 574 000,00 4 573 926,47 100 %

0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 540 000,00 540 000,00 537 320,00 99,5 %

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 8 800 000,00 10 388 000,00 10 387 315,61 100 %

0000 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. -     15 259,80 15 259,20 100 %

0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 677 000,00 671 720,00 658 834,00 98,1 %

0000 1349 Příjem ze zrušených místních poplatků -     5 280,00 5 280,00 100 %

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 11 000,00 11 000,00 9 200,00 83,6 %

0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 130 000,00 147 000,00 146 990,28 100 %

0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. -     1 000,00 105,39 10,5 %

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 200 000,00 1 211 000,00 1 210 641,10 100 %

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     107 523,55 107 523,55 100 %

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 268 800,00 269 300,00 269 300,00 100 %

0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 288 000,00 288 000,00 288 000,00 100 %

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 368 935,97 368 935,61 368 935,61 100 %

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů -     8 900,00 8 900,00 100 %

19 483 735,97 22 487 918,96 22 437 217,88 Celkem za 0000: 99,8 %

Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvo

1019 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 60 000,00 60 000,00 43 344,80 72,2 %

60 000,00 60 000,00 43 344,80 Celkem za 1019: 72,2 %

Ostatní služby

2144 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv -     27 000,00 26 620,00 98,6 %

-     27 000,00 26 620,00 Celkem za 2144: 98,6 %

Pitná voda

2310 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 436 000,00 436 000,00 217 800,00 50 %

2310 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 4 000,00 4 000,00 -     0 %

440 000,00 440 000,00 217 800,00 Celkem za 2310: 49,5 %

Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly

2321 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1 895 000,00 1 895 000,00 1 881 593,11 99,3 %

2321 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 000,00 5 000,00 -     0 %

1 900 000,00 1 900 000,00 1 881 593,11 Celkem za 2321: 99 %

Základní školy

3113 2322 Příjem z pojistných plnění -     2 000,00 1 089,00 54,4 %

Strana

1 z 17

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

I. Rozpočtové příjmy

-     2 000,00 1 089,00 Celkem za 3113: 54,4 %

Hudební činnost

3312 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 20 000,00 20 000,00 8 500,00 42,5 %

3312 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary -     20 000,00 20 000,00 100 %

20 000,00 40 000,00 28 500,00 Celkem za 3312: 71,3 %

Činnosti knihovnické

3314 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 2 000,00 2 000,00 880,00 44 %

2 000,00 2 000,00 880,00 Celkem za 3314: 44 %

Zájmová činnost v kultuře

3392 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 11 000,00 9 000,00 8 000,00 88,9 %

3392 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 14 000,00 22 000,00 19 700,00 89,5 %

3392 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 000,00 22 000,00 21 994,77 100 %

30 000,00 53 000,00 49 694,77 Celkem za 3392: 93,8 %

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

3412 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 35 000,00 35 000,00 17 920,00 51,2 %

3412 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 000,00 5 000,00 -     0 %

40 000,00 40 000,00 17 920,00 Celkem za 3412: 44,8 %

Pohřebnictví

3632 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 500,00 500,00 410,00 82 %

3632 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 500,00 500,00 48,00 9,6 %

3632 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 000,00 1 000,00 100,00 10 %

2 000,00 2 000,00 558,00 Celkem za 3632: 27,9 %

Územní plánování

3635 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady -     59 000,00 59 000,00 100 %

-     59 000,00 59 000,00 Celkem za 3635: 100 %

Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 46 000,00 3 000,00 605,00 20,2 %

3639 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ -     12 000,00 12 000,00 100 %

3639 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 2 000,00 2 000,00 -     0 %

3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2 000,00 2 000,00 -     0 %

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků -     59 000,00 59 000,00 100 %

50 000,00 78 000,00 71 605,00 Celkem za 3639: 91,8 %

Sběr a svoz komunálních odpadů

3722 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 20 000,00 20 000,00 18 215,09 91,1 %

20 000,00 20 000,00 18 215,09 Celkem za 3722: 91,1 %

Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun.

3723 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 36 000,00 36 000,00 29 000,00 80,6 %

36 000,00 36 000,00 29 000,00 Celkem za 3723: 80,6 %

Využívání a zneškodňování komunálních odpadů

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 250 000,00 250 000,00 241 204,81 96,5 %

250 000,00 250 000,00 241 204,81 Celkem za 3725: 96,5 %

Zastupitelstva obcí

6112 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady -     3 000,00 2 155,00 71,8 %

-     3 000,00 2 155,00 Celkem za 6112: 71,8 %

Činnost místní správy

Strana

2 z 17

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

I. Rozpočtové příjmy

6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 120 000,00 135 000,00 133 547,82 98,9 %

6171 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 20 000,00 15 000,00 13 219,00 88,1 %

6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 115 000,00 85 000,00 81 100,00 95,4 %

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 000,00 25 000,00 24 262,67 97,1 %

260 000,00 260 000,00 252 129,49 Celkem za 6171: 97 %

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6310 2141 Příjem z úroků 310 000,00 733 000,00 684 213,97 93,3 %

310 000,00 733 000,00 684 213,97 Celkem za 6310: 93,3 %

Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 25 580 000,00 10 278 269,00 10 278 269,00 100 %

6330 4139 Ostatní převody z vlastních fondů 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 100 %

30 580 000,00 15 278 269,00 15 278 269,00 Celkem za 6330: 100 %

Ostatní činnosti jinde nezařazené

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 000,00 1 000,00 -     0 %

1 000,00 1 000,00 -     Celkem za 6409: 0 %

53 484 735,97 41 772 187,96 41 341 009,92 Rozpočtové příjmy: 99 %

Strana

3 z 17

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



II. Rozpočtové výdaje

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvl.vet.péče

1014 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 -     0 %

10 000,00 10 000,00 -     Celkem za 1014: 0 %

Silnice

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 -     0 %

2212 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 1 600,00 5,3 %

2212 5171 Opravy a udržování 50 000,00 72 000,00 -     0 %

2212 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené -     45 000,00 42 895,00 95,3 %

2212 6121 Stavby 1 760 000,00 1 715 000,00 61 700,00 3,6 %

1 850 000,00 1 872 000,00 106 195,00 Celkem za 2212: 5,7 %

Ostatní záležitosti pozemních komunikací

2219 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 10 000,00 9 584,00 95,8 %

2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 18 000,00 17 548,00 97,5 %

2219 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 27 000,00 77,00 0,3 %

2219 5171 Opravy a udržování 35 000,00 35 000,00 1 125,30 3,2 %

2219 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 207,00 20,7 %

2219 6121 Stavby 1 950 000,00 1 950 000,00 1 792 381,95 91,9 %

2 041 000,00 2 041 000,00 1 820 923,25 Celkem za 2219: 89,2 %

Provoz veřejné silniční dopravy

2221 5123 Podlimitní technické zhodnocení -     40 000,00 36 600,00 91,5 %

-     40 000,00 36 600,00 Celkem za 2221: 91,5 %

Bezpečnost silničního provozu

2223 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -     3 000,00 2 897,00 96,6 %

-     3 000,00 2 897,00 Celkem za 2223: 96,6 %

Dopravní obslužnost veřejnými službami - smíšená

2295 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 190 248,00 190 248,00 190 248,00 100 %

190 248,00 190 248,00 190 248,00 Celkem za 2295: 100 %

Pitná voda

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 12 364,00 61,8 %

2310 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 -     0 %

2310 5171 Opravy a udržování 40 000,00 40 000,00 -     0 %

70 000,00 70 000,00 12 364,00 Celkem za 2310: 17,7 %

Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly

2321 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 36 000,00 34 000,00 11 400,00 33,5 %

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 39 000,00 31 000,00 30 840,00 99,5 %

2321 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 9 000,00 9 000,00 2 827,00 31,4 %

2321 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 3 000,00 3 000,00 1 026,00 34,2 %

2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 69 000,00 60 600,00 87,8 %

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 400 000,00 560 000,00 469 913,18 83,9 %

2321 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 1 300 000,00 1 539 000,00 1 538 671,20 100 %

2321 5154 Elektrická energie 12 000,00 13 000,00 12 602,00 96,9 %

2321 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 50 000,00 49 552,20 99,1 %

2321 5171 Opravy a udržování 50 000,00 1 000,00 -     0 %

2321 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 350,00 35 %

2 050 000,00 2 310 000,00 2 177 781,58 Celkem za 2321: 94,3 %

Revitalizace říčních systémů

2334 6121 Stavby 35 000,00 35 000,00 -     0 %

Strana

4 z 17

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



II. Rozpočtové výdaje

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

35 000,00 35 000,00 -     Celkem za 2334: 0 %

Základní školy

3113 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 1 000,00 -     0 %

3113 5123 Podlimitní technické zhodnocení -     9 000,00 8 100,00 90 %

3113 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 10 000,00 -     0 %

3113 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 8 016,00 26,7 %

3113 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 10 072,14 33,6 %

3113 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 39 649,26 79,3 %

3113 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 -     0 %

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 800 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 100 %

1 961 000,00 1 831 000,00 1 765 837,40 Celkem za 3113: 96,4 %

Hudební činnost

3312 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 15 000,00 8 400,00 56 %

3312 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 1 617,00 32,3 %

3312 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 44 500,00 89 %

3312 5175 Pohoštění 1 000,00 1 000,00 56,00 5,6 %

71 000,00 71 000,00 54 573,00 Celkem za 3312: 76,9 %

Činnosti knihovnické

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 39 420,00 98,6 %

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00 11 000,00 10 363,00 94,2 %

3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 4 000,00 -     0 %

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 524,00 5,2 %

3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 3 000,00 3 000,00 1 815,00 60,5 %

3314 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 400,00 8 %

73 000,00 73 000,00 52 522,00 Celkem za 3314: 71,9 %

Činnost registrovaných církví a nábožen. spol.

3330 6323 Invest. transf.církvím a naboženským společnostem -     80 000,00 80 000,00 100 %

-     80 000,00 80 000,00 Celkem za 3330: 100 %

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 35 000,00 36 900,00 36 280,00 98,3 %

3349 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 25 000,00 29 100,00 28 509,11 98 %

60 000,00 66 000,00 64 789,11 Celkem za 3349: 98,2 %

Zájmová činnost v kultuře

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 35 000,00 44 000,00 26 400,00 60 %

3392 5123 Podlimitní technické zhodnocení 4 000,00 9 000,00 3 896,00 43,3 %

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 246 416,00 246 416,00 246 416,00 100 %

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 6 384,00 63,8 %

3392 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 10 000,00 5 000,00 2 780,00 55,6 %

3392 5153 Plyn 70 000,00 70 000,00 58 886,00 84,1 %

3392 5154 Elektrická energie 110 000,00 131 000,00 110 708,00 84,5 %

3392 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 50 000,00 8 728,55 17,5 %

3392 5171 Opravy a udržování 91 584,00 4 584,00 -     0 %

3392 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 181,00 18,1 %

3392 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 000,00 1 000,00 100,00 10 %

609 000,00 572 000,00 464 479,55 Celkem za 3392: 81,2 %

Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.

3399 5021 Ostatní osobní výdaje -     10 000,00 9 500,00 95 %

3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 2 000,00 2 000,00 -     0 %

3399 5131 Potraviny 1 000,00 1 000,00 807,00 80,7 %

Strana

5 z 17

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



II. Rozpočtové výdaje

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 5 000,00 3 733,00 74,7 %

3399 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 10 000,00 10 000,00 100 %

3399 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 -     0 %

3399 5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 -     0 %

3399 5194 Výdaje na věcné dary 5 000,00 19 000,00 18 324,00 96,4 %

40 000,00 54 000,00 42 364,00 Celkem za 3399: 78,5 %

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 51 000,00 50 243,00 98,5 %

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 7 000,00 -     0 %

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 12 000,00 366,00 3 %

3412 5154 Elektrická energie 31 000,00 31 000,00 21 755,00 70,2 %

3412 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 10 000,00 10 000,00 7 247,90 72,5 %

3412 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 -     0 %

3412 6121 Stavby 120 000,00 195 000,00 -     0 %

281 000,00 356 000,00 79 611,90 Celkem za 3412: 22,4 %

Ostatní sportovní činnost

3419 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 40 000,00 27 000,00 27 000,00 100 %

40 000,00 27 000,00 27 000,00 Celkem za 3419: 100 %

Využití volného času dětí a mládeže

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 2 000,00 -     0 %

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 1 000,00 533,00 53,3 %

3421 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 13 000,00 12 523,00 96,3 %

3421 5171 Opravy a udržování 10 000,00 12 000,00 11 358,00 94,7 %

3421 5222 Neinvestiční transfery spolkům -     12 000,00 12 000,00 100 %

3421 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně -     20 000,00 20 000,00 100 %

40 000,00 60 000,00 56 414,00 Celkem za 3421: 94 %

Ostatní zájmová činnost a rekreace

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům -     30 000,00 30 000,00 100 %

3429 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 35 000,00 29 000,00 29 000,00 100 %

35 000,00 59 000,00 59 000,00 Celkem za 3429: 100 %

Hospice

3525 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100 %

15 000,00 15 000,00 15 000,00 Celkem za 3525: 100 %

Veřejné osvětlení

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 1 045,00 20,9 %

3631 5154 Elektrická energie 275 000,00 245 000,00 208 460,00 85,1 %

3631 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 -     0 %

3631 5171 Opravy a udržování 20 000,00 50 000,00 49 955,33 99,9 %

3631 6121 Stavby 5 000 000,00 5 000 000,00 275 389,50 5,5 %

5 310 000,00 5 310 000,00 534 849,83 Celkem za 3631: 10,1 %

Pohřebnictví

3632 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 000,00 6 000,00 5 875,00 97,9 %

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 000,00 4 000,00 -     0 %

3632 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 4 000,00 4 000,00 1 620,00 40,5 %

3632 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 8 000,00 -     0 %

3632 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 -     0 %

32 000,00 32 000,00 7 495,00 Celkem za 3632: 23,4 %

Územní plánování

Strana

6 z 17

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



II. Rozpočtové výdaje

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

3635 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 1 000,00 -     0 %

3635 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené -     59 000,00 59 000,00 100 %

60 000,00 60 000,00 59 000,00 Celkem za 3635: 98,3 %

Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 -     0 %

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 22 000,00 21 869,54 99,4 %

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 19 000,00 18 194,51 95,8 %

3639 5154 Elektrická energie 5 000,00 5 000,00 3 069,00 61,4 %

3639 5164 Nájemné 10 000,00 10 000,00 4 156,00 41,6 %

3639 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 44 000,00 39 434,20 89,6 %

3639 5171 Opravy a udržování 30 000,00 30 000,00 4 719,00 15,7 %

3639 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 462,00 46,2 %

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 3 000,00 3 000,00 1 681,00 56 %

3639 6130 Pozemky -     10 000,00 6 989,50 69,9 %

189 000,00 154 000,00 100 574,75 Celkem za 3639: 65,3 %

Sběr a svoz nebezpečných odpadů

3721 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 7 778,60 25,9 %

30 000,00 30 000,00 7 778,60 Celkem za 3721: 25,9 %

Sběr a svoz komunálních odpadů

3722 5169 Nákup ostatních služeb 900 000,00 900 000,00 838 709,29 93,2 %

3722 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 4 000,00 3 522,00 3 522,00 100 %

904 000,00 903 522,00 842 231,29 Celkem za 3722: 93,2 %

Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun.

3723 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 50 000,00 24 321,00 48,6 %

3723 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 8 781,20 87,8 %

3723 5169 Nákup ostatních služeb 390 000,00 365 000,00 331 385,41 90,8 %

3723 6121 Stavby -     25 000,00 25 000,00 100 %

450 000,00 450 000,00 389 487,61 Celkem za 3723: 86,6 %

Ostatní nakládání s odpady

3729 5169 Nákup ostatních služeb -     23 000,00 22 733,18 98,8 %

-     23 000,00 22 733,18 Celkem za 3729: 98,8 %

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 32 640,00 81,6 %

3745 5131 Potraviny 1 000,00 1 000,00 -     0 %

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 3 000,00 -     0 %

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 43 000,00 32 600,50 75,8 %

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 40 000,00 57 000,00 56 184,00 98,6 %

3745 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 5 000,00 3 045,00 60,9 %

3745 5169 Nákup ostatních služeb 1 000 000,00 968 999,64 868 114,17 89,6 %

3745 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 97 047,63 97 %

3745 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 645,00 64,5 %

3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 450 000,00 478 000,00 477 950,00 100 %

1 697 000,00 1 696 999,64 1 568 226,30 Celkem za 3745: 92,4 %

Ost.činnosti souvis. se službami pro fyzické osoby

3900 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 30 000,00 23 400,00 23 400,00 100 %

30 000,00 23 400,00 23 400,00 Celkem za 3900: 100 %

Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení

4351 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám -     10 000,00 10 000,00 100 %

Strana

7 z 17

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



II. Rozpočtové výdaje

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

-     10 000,00 10 000,00 Celkem za 4351: 100 %

Tísňová péče

4352 5222 Neinvestiční transfery spolkům -     5 000,00 5 000,00 100 %

-     5 000,00 5 000,00 Celkem za 4352: 100 %

Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče

4359 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100 %

4359 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 6 500,00 6 500,00 6 500,00 100 %

4359 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 5 000,00 10 000,00 10 000,00 100 %

16 500,00 21 500,00 21 500,00 Celkem za 4359: 100 %

Raná péče a soc.aktivizační sl.pro rodiny s dětmi

4371 5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00 25 000,00 25 000,00 100 %

20 000,00 25 000,00 25 000,00 Celkem za 4371: 100 %

Krizová opatření

5213 5133 Léky a zdravotnický materiál 20 000,00 20 000,00 3 300,00 16,5 %

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 30 000,00 30 000,00 -     0 %

50 000,00 50 000,00 3 300,00 Celkem za 5213: 6,6 %

Požární ochrana - dobrovolná část

5512 5132 Ochranné pomůcky -     17 598,00 17 598,00 100 %

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 60 000,00 42 402,00 16 087,00 37,9 %

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 16 000,00 15 273,00 95,5 %

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 9 086,00 90,9 %

5512 5163 Služby peněžních ústavů 30 000,00 24 000,00 16 602,00 69,2 %

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 -     0 %

5512 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 3 200,00 32 %

5512 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 -     0 %

5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům -     20 000,00 20 000,00 100 %

135 000,00 155 000,00 97 846,00 Celkem za 5512: 63,1 %

Zastupitelstva obcí

6112 5019 Ostatní platy 1 000,00 2 000,00 1 978,00 98,9 %

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 150 000,00 1 096 000,00 1 095 269,00 99,9 %

6112 5026 Odchodné -     234 000,00 233 601,00 99,8 %

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 290 000,00 180 000,00 179 123,00 99,5 %

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 110 000,00 99 000,00 93 990,00 94,9 %

6112 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 000,00 1 000,00 668,00 66,8 %

6112 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -     1 000,00 279,00 27,9 %

6112 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 1 000,00 -     0 %

6112 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 -     0 %

6112 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 20 000,00 8 000,00 7 566,00 94,6 %

1 583 000,00 1 623 000,00 1 612 474,00 Celkem za 6112: 99,4 %

Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel

6115 5021 Ostatní osobní výdaje -     20 127,00 20 127,00 100 %

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -     1 630,00 1 630,00 100 %

6115 5153 Plyn -     517,00 517,00 100 %

6115 5154 Elektrická energie -     625,00 625,00 100 %

6115 5173 Cestovné -     423,00 423,00 100 %

6115 5175 Pohoštění -     1 440,00 1 440,00 100 %

-     24 762,00 24 762,00 Celkem za 6115: 100 %

Volba prezidenta republiky

Strana

8 z 17

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



II. Rozpočtové výdaje

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

6118 5173 Cestovné -     308,00 308,00 100 %

-     308,00 308,00 Celkem za 6118: 100 %

Činnost místní správy

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 700 000,00 1 659 000,00 1 465 956,00 88,4 %

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 150 000,00 150 000,00 142 060,00 94,7 %

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 450 000,00 450 000,00 363 557,00 80,8 %

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 160 000,00 160 000,00 131 933,00 82,5 %

6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 10 000,00 10 000,00 5 852,00 58,5 %

6171 5131 Potraviny -     2 000,00 1 964,00 98,2 %

6171 5132 Ochranné pomůcky -     4 000,00 3 397,00 84,9 %

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00 10 000,00 -     0 %

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 21 501,00 5 694,00 26,5 %

6171 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 30 000,00 30 000,00 16 298,70 54,3 %

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 101 000,00 100 653,06 99,7 %

6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 25 000,00 25 000,00 18 595,00 74,4 %

6171 5153 Plyn 100 000,00 100 000,00 80 880,22 80,9 %

6171 5154 Elektrická energie 45 000,00 45 000,00 33 563,00 74,6 %

6171 5161 Poštovní služby 10 000,00 10 000,00 4 932,00 49,3 %

6171 5162 Služby elektronických komunikací 40 000,00 33 000,00 17 496,17 53 %

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00 20 000,00 -     0 %

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00 20 000,00 -     0 %

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 70 000,00 71 000,00 70 618,93 99,5 %

6171 5169 Nákup ostatních služeb 125 000,00 101 395,59 100 909,57 99,5 %

6171 5171 Opravy a udržování 300 000,00 382 322,76 381 431,64 99,8 %

6171 5173 Cestovné 10 000,00 4 000,00 1 643,00 41,1 %

6171 5175 Pohoštění 3 000,00 3 000,00 2 831,00 94,4 %

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 12 000,00 11 775,06 11 775,06 100 %

6171 5192 Poskytnuté náhrady 5 000,00 5 000,00 -     0 %

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 23 000,00 21 544,00 21 544,00 100 %

6171 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 11 740,00 11 740,00 11 740,00 100 %

6171 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 50 000,00 55 000,00 54 831,00 99,7 %

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 125 000,00 112 400,00 112 400,00 100 %

6171 6121 Stavby -     77 499,00 77 499,00 100 %

6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení 75 000,00 75 000,00 74 009,65 98,7 %

6171 6125 Informační a komunikační technologie -     57 000,00 56 906,30 99,8 %

3 779 740,00 3 839 177,41 3 370 970,30 Celkem za 6171: 87,8 %

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6310 5163 Služby peněžních ústavů 25 000,00 25 000,00 18 594,40 74,4 %

25 000,00 25 000,00 18 594,40 Celkem za 6310: 74,4 %

Pojištění funkčně nespecifikované

6320 5163 Služby peněžních ústavů 100 000,00 100 000,00 97 492,00 97,5 %

100 000,00 100 000,00 97 492,00 Celkem za 6320: 97,5 %

Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

6330 5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 80 000,00 78 269,00 78 269,00 100 %

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 25 200 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 100 %

6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 5 300 000,00 5 200 000,00 5 200 000,00 100 %

30 580 000,00 15 278 269,00 15 278 269,00 Celkem za 6330: 100 %

Ostatní finanční operace

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 300 000,00 300 000,00 103 248,00 34,4 %

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 538 000,00 538 000,00 537 320,00 99,9 %

Strana

9 z 17

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



II. Rozpočtové výdaje

ODPA POL Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b c 1 2 3

838 000,00 838 000,00 640 568,00 Celkem za 6399: 76,4 %

Ostatní činnosti jinde nezařazené

6409 5901 Nespecifikované rezervy -     1 285 065,00 -     0 %

-     1 285 065,00 -     Celkem za 6409: 0 %

55 300 488,00 41 798 251,05 31 870 460,05 Rozpočtové výdaje: 76,2 %

Strana

10 z 17

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



III. Financování - třída 8

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 1 2 3

Číslo
řádku

r

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 1 815 752,03 26 063,09 10 666 193,94 +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     25 300 000,00 5 000 000,00 +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     25 300 000,00- 25 136 743,81--

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     -     

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 8000 1 815 752,03 26 063,09 9 470 549,87-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. 8905 -     -     -     +/-

Strana

11 z 17

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 41 42 43

Číslo
řádku

r

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 18 558 000,00 21 445 259,80 21 394 558,72 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 3 421 000,00 3 947 000,00 3 566 523,04 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 -     59 000,00 59 000,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 31 505 735,97 16 320 928,16 16 320 928,16 

Příjmy celkem 4050 53 484 735,97 41 772 187,96 41 341 009,92 

Konsolidace příjmů 4060 30 580 000,00 15 278 269,00 15 278 269,00 

v tom položky:

2223 - Příjem z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4061 -     -     -     

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 -     -     -     

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 -     -     -     

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků 
          od rozpočtů územní úrovně

4090 -     -     -     

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 -     -     -     

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 -     8 900,00 8 900,00 

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery
          od rozpočtů územní úrovně

4120 -     -     -     

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130 -     -     -     

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140 25 580 000,00 10 278 269,00 10 278 269,00 

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 -     -     -     

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 -     -     -     

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery
          od rozpočtů územní úrovně

4190 -     -     -     

ZJ 024 - Transf. přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191 -     -     -     

ZJ 025 - Splátky půjč. prostř. přijatých obcí od obce 
            v jiném okresu téhož kraje

4192 -     -     -     

ZJ 028 - Transf. přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193 -     -     -     

ZJ 029 - Splátky půjč. prostř. přijaté obcí nebo krajem
            z území jiného kraje

4194 -     -     -     

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 22 904 735,97 26 493 918,96 26 062 740,92 

2226 - Příjmy z fin. vypořádání mezi obcemi a DSO 4062 -     -     -     

4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy
          včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody 
          nebo částmi

4145 -     -     -     

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146 -     -     -     

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy
          včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody 
          nebo částmi

4182 -     -     -     

Strana

12 z 17

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 41 42 43

Číslo
řádku

r

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 45 910 488,00 32 100 752,05 28 942 634,15 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 9 390 000,00 9 697 499,00 2 927 825,90 

Výdaje celkem 4240 55 300 488,00 41 798 251,05 31 870 460,05 

Konsolidace výdajů 4250 30 580 000,00 15 278 269,00 15 278 269,00 

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 23 000,00 21 544,00 21 544,00 

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 -     -     -     

5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům úz. úrovně 4280 11 740,00 31 740,00 31 740,00 

5342 - Základní příděl FKSP a soc. fondu obcí a krajů 4281 80 000,00 78 269,00 78 269,00 

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290 -     -     -     

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300 25 200 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00 

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310 5 300 000,00 5 200 000,00 5 200 000,00 

5366 - Výdaje z fin. vypořádání mezi krajem a obcemi 4321 -     -     -     

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 -     -     -     

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 -     -     -     

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky
          rozpočtům územní úrovně

4350 -     -     -     

6341 - Investiční transfery obcím 4360 -     -     -     

6342 - Investiční transfery krajům 4370 -     -     -     

ZJ 026 - Transf. poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421 -     -     -     

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu
téhož kraje

4422 -     -     -     

ZJ 035 - Transf. poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje

4423 -     -     -     

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na
území jiného kraje

4424 -     -     -     

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 24 720 488,00 26 519 982,05 16 592 191,05 

6349 - Ostatní investiční transfery rozp. územní úrovně 4380 -     -     -     

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 -     -     -     

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 -     -     -     

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky
          rozpočtům územní úrovně

4420 -     -     -     

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 1 815 752,03- 26 063,09- 9 470 549,87 

Třída 8 - Financování 4450 1 815 752,03 26 063,09 9 470 549,87-

Financování celkem po konsolidaci 4470 1 815 752,03 26 063,09 9 470 549,87-

Konsolidace financování 4460 -     -     -     

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 4322 -     -     -     

5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy 
          včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody 
          nebo částmi - výdaje

4305 -     -     -     

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306 -     -     -     

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy 
          včetně hl. m. Prahy a jejich městskými obvody 
          nebo částmi - výdaje

4381 -     -     -     

Strana

13 z 17

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Změna stavu
ban.účtů

text 61 62 63

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Číslo
řádku

r

Základní běžný účet ÚSC 6010 16 737 302,62 11 186 898,02 5 550 404,60 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 5 607 670,65 491 881,31 5 115 789,34 

Běžné účty celkem 6030 22 344 973,27 11 678 779,33 10 666 193,94 

Pokladna 6040 -     -     -     

VII.Vybrané záznamové jednotky

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 71 72 73

Číslo
řádku

r

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu 
              téhož kraje

7090 -     -     -     

v tom položky:

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 -     -     -     

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů
územní úrovně

7110 -     -     -     

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 -     -     -     

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní
úrovně

7130 -     -     -     

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí 
              od obce v jiném okresu téhož kraje

7140 -     -     -     

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 -     -     -     

2449 - Ost. spl. půjčených prostř. od rozp. územní úrovně 7160 -     -     -     

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci 
              v jiném okresu téhož kraje

7170 -     -     -     

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 -     -     -     

5329 - Ost. neinvest. transfery rozpočtům územní úrovně 7190 -     -     -     

6341 - Investiční transfery obcím 7200 -     -     -     

6349 - Ostatní inv. transfery rozpočtům územní úrovně 7210 -     -     -     

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci 
              v jiném okresu téhož kraje

7220 -     -     -     

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 -     -     -     

5649 - Ost. neinvest. půjčené prostř. rozp. územní úrovně 7240 -     -     -     

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 -     -     -     

6449 - Ostatní inv. půjčené prostředky rozp. místní úrovně 7260 -     -     -     

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem 
              z území jiného kraje

7290 -     -     -     

v tom položky:

2223 - Příjmy z fin. vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 7291 -     -     -     

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 -     -     -     

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 -     -     -     

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů
územní úrovně

7320 -     -     -     

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 -     -     -     

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 -     -     -     

4229 - Ostatní inv. přijaté transf. od rozpočtů územní úrovně 7350 -     -     -     

2226 - Příjmy z fin. vypořádání mezi obcemi a DSO 7092 -     -     -     

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192 -     -     -     

2226 - Příjmy z fin. vypořádání mezi obcemi a DSO 7292 -     -     -     

Strana

14 z 17

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



VII.Vybrané záznamové jednotky

Název
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek
od počátku roku

text 71 72 73

Číslo
řádku

r

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí 
               nebo krajem z území jiného kraje

7360 -     -     -     

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 -     -     -     

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 -     -     -     

2449 - Ost. spl. půjčených prostř. od rozp. územní úrovně 7390 -     -     -     

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem
               na území jiného kraje

7400 -     -     -     

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 -     -     -     

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 -     -     -     

5329 - Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 7430 -     -     -     

5366 - Výdaje z fin. vypořádání mezi krajem a obcemi 7431 -     -     -     

6341 - Investiční transfery obcím 7440 -     -     -     

6342 - Investiční transfery krajům 7450 -     -     -     

6349 - Ost. invest. transfery rozp. územní úrovně 7460 -     -     -     

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem
               na území jiného kraje

7470 -     -     -     

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 -     -     -     

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 -     -     -     

5649 - Ost. neinv. půjčené prostř. rozp. územní úrovně 7500 -     -     -     

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 -     -     -     

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 -     -     -     

6449 - Ostatní inv. půjčené prostředky rozp. územní úrovně 7530 -     -     -     

5367 - Výdaje z fin. vypořádání mezi obcemi 7432 -     -     -     

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů
a související výdaje

Účelový

znak

Pol. na 

str. příjmů, 

nebo pol. 

zvýš. fin.

Výsledek

od počátku roku

(příjmy nebo fin.)

a b 93

Popis položky

(v součtovém řádku popis UZ)

Pol.

na

straně

výdajů

Výsledek

od počátku roku

(výdaje)

d 94

Paragr.

na

straně

výdajů

c

Rozdíl příjmů

(financování)

a výdajů

za účelový znak

95=93-94

15011 4116 368 935,61 x-     Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

15011 -     x349 935,61 3745 5169Nákup ostatních služeb

15011 368 935,61 19 000,00 349 935,61 OP životní prostředí 2014 - 2020 - EU
- NIV

89017 4113 103 680,00 x-     Neinvestiční přijaté transfery za
státních fondů

89017 -     x51 840,00 3392 5137Drobný dlouhodobý hmotný majetek

89017 103 680,00 51 840,00 51 840,00 Realizace místní rozvojové strategie -
NIV-SR

89018 4113 184 320,00 x-     Neinvestiční přijaté transfery za
státních fondů

89018 -     x92 160,00 3392 5137Drobný dlouhodobý hmotný majetek

89018 184 320,00 92 160,00 92 160,00 Realizace místní rozvojové strategie -
NIV-EU

98008 4111 9 400,00 x-     Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

98008 -     x308,00 6118 5173Cestovné

98008 9 400,00 9 092,00 308,00 Dotace na volbu prezidenta ČR

Strana

15 z 17

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů
a související výdaje

Účelový

znak

Pol. na 

str. příjmů, 

nebo pol. 

zvýš. fin.

Výsledek

od počátku roku

(příjmy nebo fin.)

a b 93

Popis položky

(v součtovém řádku popis UZ)

Pol.

na

straně

výdajů

Výsledek

od počátku roku

(výdaje)

d 94

Paragr.

na

straně

výdajů

c

Rozdíl příjmů

(financování)

a výdajů

za účelový znak

95=93-94

98043 4111 66 123,55 x-     Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

98043 66 123,55 66 123,55 -     Přísp.obcím-zákon o kompenzačním
bonusu pro r.2022

98187 4111 32 000,00 x-     Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

98187 -     x20 127,00 6115 5021Ostatní osobní výdaje

98187 -     x1 630,00 6115 5139Nákup materiálu jinde nezařazený

98187 -     x517,00 6115 5153Plyn

98187 -     x625,00 6115 5154Elektrická energie

98187 -     x423,00 6115 5173Cestovné

98187 -     x1 440,00 6115 5175Pohoštění

98187 32 000,00 7 238,00 24 762,00 Účel.dot. na výdaje spojené se
společnými volbami

764 459,16 519 005,61 Celkem 245 453,55 

X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi
regionálního nebo celorepublikového významu

Žádné položky pro tuto část výkazu

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového
významu

Žádné položky pro tuto část výkazu

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých
nástrojů a prostorových jednotek

ODPA POL Popis
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

a b 1 2 3

Nástroj
Prost.
jedn.

c d

0000 4113 130 1 103 680,00 103 680,00 103 680,00 

0000 4113 130 5 184 320,00 184 320,00 184 320,00 

0000 4116 106 5 368 935,97 368 935,61 368 935,61 

Příjmy ze zahr. zdrojů a související příjmy v členění 
podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek: 656 935,97 656 935,61 656 935,61 

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle
jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

ODPA POL Popis
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

Nástroj
Prost.
jedn.

a b 1 2 3c d

3392 5137 130 1 68 371,00 68 371,00 68 371,00 

3392 5137 130 5 92 160,00 92 160,00 92 160,00 

3745 5169 106 5 349 935,97 349 935,61 349 935,61 

Strana

16 z 17

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle
jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

ODPA POL Popis
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

Nástroj
Prost.
jedn.

a b 1 2 3c d

Výdaje spolufinancované ze zahr. zdrojů a související výdaje
v členění podle jednotl. nástrojů a prostorových jednotek: 510 466,97 510 466,61 510 466,61 

Odesláno dne: 18.04.2023 Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

Odpovídající za údaje o rozpočtu:

tel:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

17 z 17

18.04.2023

9:12:26
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

sestaveno k 31.12.2022

635693IČO:

Název:

Sídlo:

Obec Skrbeň

Na Návsi 2, 783 35 Skrbeň

Kontaktní osoba: Stanislava Kadlčíková, obec@skrben.cz, 585967706

498 652,64 301 120,14 Dlouhodobý nehmotný majetekI.

Název položky SU
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012)1

-     -     Software (013)2

-     -     Ocenitelná práva (014)3

-     -     

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

(015)4

192 791,14 192 791,14 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

(018)5

305 861,50 108 329,00 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

(019)6

-     -     (041)7

Poskytnuté zálohy na dlouhod. nehm. majetek -     -     

Dlouhodobý hmotný majetek

(051)

192 187 956,23 47 350 410,31 

Pozemky

8

4 270 511,75 -     

Kulturní předměty

(031)

II.

825 000,00 -     

Stavby

(032)

1

171 157 643,20 36 954 772,00 

Samostatné hm. movité věci a soubory hm. mov. věcí

(021)

2

5 765 116,32 1 478 863,00 

Pěstitelské celky trvalých porostů

(022)

3

-     -     

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

(025)

4

8 916 775,31 8 916 775,31 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

(028)

5

-     -     

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

(029)

1 252 909,65 -     (042)

6

7

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek -     -     

Dlouhodobý finanční majetek

(052)

8

2 067 000,00 -     

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem -     -     

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem

(061)

9

-     -     

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

(062)

III.

-     -     (063)

1

Termínované vklady dlouhodobé

2

-     -     

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

(068)

2 067 000,00 -     (069)

4

Povolenky na emise a preferenční limity

197 532,50 212 825,50 

NETTO

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

197 532,50 212 825,50 

-     -     

-     -     

144 837 545,92 145 604 001,03 

4 270 511,75 4 219 715,76 

825 000,00 825 000,00 

134 202 871,20 135 620 675,58 

4 286 253,32 3 966 618,37 

-     -     

-     -     

-     -     

1 252 909,65 971 991,32 

-     -     

2 067 000,00 2 067 000,00 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

2 067 000,00 2 067 000,00 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Dlouhodobé půjčky -     -     (067)

3

-     -     

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek -     -     (043)

5

-     -     

6

7

230 662 527,71 47 654 893,65 AKTIVA CELKEM

195 273 820,87 47 651 530,45 Stálá aktivaA

183 007 634,06 178 523 597,45 

147 622 290,42 148 433 038,53 

520 212,00 -     Dlouhodobé pohledávkyIV.

-     -     Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé (462)1

-     -     Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů (464)2

-     -     Dlouhodobé poskytnuté zálohy (465)3

-     -     (466)4 Dlouhodobé pohledávky z ručení

520 212,00 549 212,00 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek (053)8 -     -     

20 212,00 -     (469)5 Ostatní dlouhodobé pohledávky 20 212,00 49 212,00 

500 000,00 -     (471)6 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 500 000,00 500 000,00 

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji -     -     (035)9 -     -     

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji -     -     (036)10 -     -     

Strana

1 z 4

18.04.2023

9:13:14
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

327 061,09 -     ZásobyI.

Název položky SU
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Pořízení materiálu (111)1

313 700,00 -     Materiál na skladě (112)2

-     -     Materiál na cestě (119)3

-     -     

Polotovary vlastní výroby

(121)4

-     -     

Výrobky

(122)5

-     -     

Pořízení zboží

(123)6

-     -     

Zboží na skladě

(131)7

13 361,09 -     

Zboží na cestě

(132)8

-     -     

Krátkodobé pohledávky

(138)

3 246 122,61 3 363,20 

Odběratelé

9

545 108,79 500,00 

Směnky k inkasu

(311)

II.

-     -     

Pohledávky za eskontované cenné papíry

(312)

1

-     -     

Krátkodobé poskytnuté zálohy

(313)

2

157 740,24 -     

Jiné pohledávky z hlavní činnosti

(314)

3

4 080,00 2 863,20 

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé

(315)

4

-     -     

Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů

(316)

5

-     -     

Pohledávky za zaměstnanci

(317)

-     -     

Sociální zabezpečení

(335)

6

-     -     (336)

7

Daň z příjmů -     -     

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná pen. plnění

(341)

9

-     -     (342)

10

Daň z přidané hodnoty -     -     

Pohledávky za osobami mimo vybrané vl. instituce

(343)

13

-     -     

Pohledávky za vybr. ústředními vládními institucemi

(344)

14

-     -     

Pohledávky za vybr. místními vládními institucemi

(346)

15

-     -     

Krátkodobé pohledávky z ručení

(348)

16

-     -     

Pevné termínové operace a opce

(361)

18

-     -     (363)

Nedokončená výroba

327 061,09 273 359,52 

NETTO

-     -     

313 700,00 254 800,00 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

13 361,09 18 559,52 

-     -     

3 242 759,41 7 472 226,13 

544 608,79 496 925,09 

-     -     

-     -     

157 740,24 157 685,29 

1 216,80 5 116,80 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

17

Pohledávky z finančního zajištění -     -     (365)

23

-     -     

24

26

35 388 706,84 3 363,20 Oběžná aktivaB 35 385 343,64 30 090 558,92 

-     -     Krátkodobé zprostředkování transferů (375)29

-     -     Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery (373)28

78 322,00 -     Náklady příštích období (381)30

-     -     Příjmy příštích období (385)31

2 460 871,58 -     (388)32 Dohadné účty aktivní

-     -     

-     -     

78 322,00 73 954,00 

-     -     

2 460 871,58 6 738 544,95 

-     -     Pohledávky z vydaných dluhopisů (367)27 -     -     

-     -     Ostatní krátkodobé pohledávky (377)33 -     -     

Ostatní zásoby -     -     (139)10 -     -     

Krátkodobý finanční majetek 31 815 523,14 -     

Majetkové cenné papíry k obchodování -     -     

Dluhové cenné papíry k obchodování

(251)

III.

-     -     

Jiné cenné papíry

(253)

1

-     -     

Termínované vklady krátkodobé

(256)

2

20 136 743,81 -     

Jiné běžné účty

(244)

3

-     -     

Běžný účet

(245)

4

-     -     

Základní běžný účet územních samospr. celků

(241)

5

11 186 898,02 -     

Běžné účty fondů územních samospr. celků

(231)

491 881,31 -     

Ceniny

(236)

9

-     -     (263)

11

Peníze na cestě -     -     

Pokladna

(262)

12

-     -     (261)

15

16

17

31 815 523,14 22 344 973,27 

-     -     

-     -     

-     -     

20 136 743,81 -     

-     -     

-     -     

11 186 898,02 16 737 302,62 

491 881,31 5 607 670,65 

-     -     

-     -     

-     -     

Pohledávky z přerozdělovaných daní -     -     (319)8 -     -     

Zdravotní pojištění -     -     

Důchodové spoření

(337)

-     -     (338)

11

12

-     -     

-     -     

Pohledávky z neukončených finančních operací -     -     (369) -     -     25

Strana

2 z 4

18.04.2023

9:13:14
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

98 933 542,36 99 776 375,06 Jmění účetní jednotky a upravující položkyI.

Název položky SU
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

83 145 962,56 83 145 962,56 Jmění účetní jednotky (401)1

30 307 139,80 31 149 972,50 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku (403)3

-     -     Kurzové rozdíly (405)4

14 536 960,00- 14 536 960,00-

Jiné oceňovací rozdíly

(406)5

-     -     

Opravy předcházejících účetních období

(407)6

17 400,00 17 400,00 

Fondy účetní jednotky

(408)7

491 881,31 5 607 670,65 

Ostatní fondy

II.

491 881,31 5 607 670,65 

Výsledek hospodaření

(419)6

78 886 267,22 64 513 533,81 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 14 372 733,41 7 411 802,54 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

III.

-     -     

Výsledek hosp. předcházejících účetních období

(431)

1

64 513 533,81 57 101 731,27 (432)

2

3

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

OBDOBÍ

1 2

183 007 634,06 178 523 597,45 PASIVA CELKEM

178 311 690,89 169 897 579,52 Vlastní kapitálC

Strana

3 z 4

18.04.2023

9:13:14
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

Cizí zdroje 4 695 943,17 8 626 017,93 D

Rezervy -     -     

Rezervy -     -     

Dlouhodobé závazky

(441)

2 138 790,58 6 247 533,95 

Dlouhodobé úvěry

I.

-     -     (451)

1

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé -     -     

Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

(452)

II.

-     -     (453)

1

Dlouhodobé přijaté zálohy

2

-     -     

Dlouhodobé závazky z ručení

(455)

3

-     -     

Dlouhodobé směnky k úhradě

(456)

-     -     

Ostatní dlouhodobé závazky

(457)

5

-     -     (459)7

6

8

4

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 2 138 790,58 6 247 533,95 (472)

Název položky SU
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

Krátkodobé závazky 2 557 152,59 2 378 483,98 

OBDOBÍ

1 2

Krátkodobé úvěry -     -     (281)

III.

1

-     -     Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů (283)3

-     -     Jiné krátkodobé půjčky (289)4

596 411,35 480 539,91 Dodavatelé (321)5

-     -     Směnky k úhradě (322)6

36 947,72 39 608,31 (324)

8

Krátkodobé přijaté zálohy

-     -     Eskontované krátkodobé ddluhopisy (směnky) (282)2

-     -     Závazky z dělené správy (325)

9 -     -     (326)Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

10

4 450,00 3 450,00 Jiné závazky vůči zaměstnancům (333)

12 57 538,00 49 255,00 Sociální zabezpečení (336)

15 -     -     Daň z příjmů (341)

16 21 077,00 20 992,00 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná pen. plnění (342)

17 38 679,00 107 275,00 (343)Daň z přidané hodnoty

198 191,00 182 215,00 Zaměstnanci (331)

11

18

-     -     (347)19 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím

Závazky k vybraným místním vládním institucím -     -     (349)20

-     -     Krátkodobé závazky z ručení (362)27

-     -     Pevné termínové operace a opce (363)28

-     -     Závazky z finančního zajištění (366)30

-     -     Závazky z upsaných nespl. cenných papírů a podílů (368)31

-     -     (375)33 Krátkodobé zprostředkování transferů

350 411,00 340 011,00 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery (374)32

-     -     (383)35 Výdaje příštích období

602 680,00 537 320,00 Výnosy příštích období (384)36

620 792,52 591 404,76 Dohadné účty pasivní (389)37

1 843,00 1 380,00 (378)38 Ostatní krátkodobé závazky

-     -     Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce (345)

7

13 28 132,00 25 033,00 Zdravotní zabezpečení (337)

14 -     -     Důchodové spoření (338)

-     -     Závazky z neukončených finančních operací (364)29

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

4 z 4

18.04.2023

9:13:14
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Skrbeň635693

sestavený k 31.12.2022

IČO: Název:

Sídlo:  Na Návsi 2, 783 35 Skrbeň

Kontaktní osoba: Stanislava Kadlčíková, obec@skrben.cz, 585967706

660 120,82 -     Spotřeba materiálu (501)1

Název položky SU
Číslo

pol.
Hlavní činnost Hospodářská činnost

369 091,47 -     Spotřeba energie (502)2

-     -     Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek (503)3

19 094,07 -     Prodané zboží (504)4

576 397,90 -     

Cestovné

(511)

4 219,00 -     

Náklady na reprezentaci

(512)

4 327,00 -     

Ostatní služby

(513)

4 115 820,31 -     

Mzdové náklady

(518)

8

3 285 327,00 -     

Zákonné sociální pojištění

(521)

9

781 751,00 -     

Jiné sociální pojištění

(524)

6 315,00 -     

Zákonné sociální náklady

(525)

62 138,00 -     

Jiné sociální náklady

(527)

12

61 300,00 -     

Daň silniční

(528)

13

-     -     

Daň z nemovitostí

(531)

14

1 681,00 -     

Jiné daně a poplatky

(532)

15

100,00 -     

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

(538)

16

-     -     

Jiné pokuty a penále

(541)

17

-     -     

Dary a jiná bezúplatná předání

(542)

20 727,06 -     

Prodaný materiál

(543)

19

-     -     (544)

20

Manka a škody -     -     

Tvorba fondů

(547)

5 456 204,92 -     (548)

22

Odpisy dlouhodobého majetku 3 639 136,72 -     

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek

(551)

23

-     -     

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek

(552)

24

-     -     

Prodané pozemky

(553)

25

721,51 -     

Tvorba a zúčtování opravných položek

(554)

26

526,40- -     

Náklady z vyřazených pohledávek

(556)

28

-     -     (557)

29

Opravy a udržování

795 854,13 -     

Hlavní činnost Hospodářská činnost

226 539,10 -     

-     -     

21 875,00 -     

269 310,50 -     

3 056,00 -     

2 008,00 -     

4 120 893,46 -     

2 794 568,00 -     

698 379,20 -     

5 545,00 -     

43 833,00 -     

68 110,00 -     

-     -     

1 681,00 -     

2 100,00 -     

-     -     

-     -     

154 342,36 -     

-     -     

-     -     

751 137,78 -     

3 322 523,88 -     

-     -     

-     -     

-     -     

9 830,00- -     

36 020,00 -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Tvorba a zúčtování rezerv -     -     (555)

27

-     -     

Ostatní náklady z činnosti 194 370,41 -     (549)

30

171 858,83 -     

31

32

22 540 676,33 -     NÁKLADY CELKEMA

19 648 763,33 -     Náklady z činnostiI

16 758 282,06 -     

13 805 995,86 -     

-     -     Prodanné cenné papíry a podíly (561)1

-     -     Úroky (562)2

-     -     Kurzové ztráty (563)3

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotou (564)4

-     -     (569)5 Ostatní finanční náklady

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     Finanční nákladyII -     -     

2 289 233,00 -     Náklady vybr. místních vládních inst. na transfery (572)2 2 414 966,20 -     

2 289 233,00 -     Náklady na transferyIII 2 414 966,20 -     

-     -     

Aktivace oběžného majetku

(506)5

-     -     

Změna stavu zásob vlastní výroby

(507)6

-     -     (508)7

Aktivace dlouhodobého majetku -     -     

-     -     

-     -     

10

Aktivace vnitroorganizačních služeb -     -     (516)11 -     -     

33

34

35

36

18

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 390 446,54 -     (558) 326 190,62 -     

602 680,00 -     Daň z příjmů (591)1

-     -     Dodatečné odvody daně z příjmů (595)2

537 320,00 -     

-     -     

602 680,00 -     Daň z příjmůV 537 320,00 -     

Strana

1 z 2

18.04.2023

9:13:33
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky SU
Číslo

pol.
Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

36 913 409,74 -     VÝNOSY CELKEMB

13 722 789,19 -     Výnosy z činnostiI

24 170 084,60 -     

4 147 420,84 -     

-     -     Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601)1

1 795 563,84 -     Výnosy z prodeje služeb (602)2

350 344,36 -     Výnosy z pronájmu (603)3

10 924,78 -     Výnosy z prodaného zboží (604)4

9 200,00 -     

Výnosy z místních poplatků

(605)5

653 463,00 -     

Jiné výnosy z vlastních výkonů

(606)6

-     -     (609)8

9

10

11

12

13

14

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

15

-     -     

Výnosy z vyřazených pohledávek

(641)

16

-     -     

Výnosy z prodeje materiálu

(643)

17

5 289,27 -     

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehm. majetku

(644)

-     -     

Výnosy z prodeje dlouhodobého hm. majetku

(645)

10 991,77 -     (646)

Výnosy z prodeje pozemků 95 800,00 -     

Čerpání fondů

(647)

10 571 994,26 -     (648)

Ostatní výnosy z činnosti 219 217,91 -     

Finanční výnosy

(649)

684 213,97 -     

Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů -     -     

Úroky

(661)

684 213,97 -     

Výnosy z přecenění  reálnou hodnotou

(662)

II

-     -     

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

(664)

2

-     -     (665)

3

Výnosy ze správních poplatků

-     -     

1 744 014,55 -     

348 193,92 -     

11 142,11 -     

10 340,00 -     

565 988,00 -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

765 385,00 -     

702 357,26 -     

1 871,01 -     

-     -     

1 871,01 -     

-     -     

-     -     

Kurzové zisky -     -     (663)

1

-     -     

Ostatní finanční výnosy -     -     (669)

4

-     -     

5

6

Jiné pokuty a penále -     -     (642) -     -     

Výnosy ze sdílených daní a poplatků 20 721 244,72 -     

Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 5 111 246,47 -     

Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty

(682)

V

1

17 972 306,83 -     

4 466 838,84 -     

Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 3 849 686,67 -     (681) 3 407 615,75 -     

Výnosy ze sdílených spotřebních daní

10 387 315,61 -     (684)

2

8 815 823,65 -     3

4

Výnosy ze sdílených majetkových daní

-     -     (685)

5

6

-     -     

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků

1 210 641,10 -     (686) 1 151 953,09 -     

Výnosy z transferů 1 785 161,86 -     2 048 485,92 -     IV

Výnosy vybr. místních vládních inst. z transferů 1 785 161,86 -     (672) 2 048 485,92 -     2

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

Výsledek hospodaření běžného účetního období

C

1 Výsledek hospodaření před zdaněním 14 975 413,41 -     7 949 122,54 -     

14 372 733,41 -     2 7 411 802,54 -     

162 354,87 -     (688) 130 075,50 -     

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

2 z 2

18.04.2023

9:13:33
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sídlo:  Na Návsi 2, 783 35 Skrbeň

Obec Skrbeň635693

sestavená k 31.12.2022

IČO: Název:

Kontaktní osoba: Stanislava Kadlčíková, obec@skrben.cz, 585967706

Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)A.1.

Účetní jednotka bude nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a nenastává u ní žádná skutečnost, která by ji omezovala
nebo jí zabraňovala v této činnosti pokračovat i v dohledné budoucnosti.

Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)A.2.

Došlo ke zrušení vyhlášky č.323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, která byla nahrazena Vyhláškou č.412/2021 Sb., o
rozpočtové skladbě. Vyhláška č.410/2009 Sb., vyhláška, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č.563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky novelizována nebyla. Nové předpisy
závazné od 1.1.2022 nemají zásadní vliv na vedení účetnictví a na konkrétní účetní postupy užívané účetní jednotkou, k
výrazným změnám oproti předchozímu roku nedošlo.

Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)A.3.

Účetní jednotka nemá hospodářskou činnost. Účetní jednotka vede fond kanalizace a sociální fond. Účetní jednotka
nemá operace v cizí měně. Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č.563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č.410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů a ČÚS č.701 - 710. 
Účetní jednotka eviduje tyto druhy majetku: 
a) DNM s dobou použitelnosti delší než jeden rok, u kterých ocenění převyšuje částku 60.000 Kč. 
b) DDNM s dobou použitelnosti delší než jeden rok a vstupní cenou v rozmezí od 7.000 Kč do 60.000 Kč. 
c) DHM s dobou použitelnosti delší než jeden rok, u kterých ocenění převyšuje částku 40.000 Kč. 
d) DDHM s dobou použitelnosti delší než jeden rok a vstupní cenou v rozmezí od 3.000 Kč do 40.000 Kč.
e) DFM 
Účetní jednotka oceňuje DNM, DHM a DFM pořizovací cenou + náklady souvisejícími s pořízením. Darovaný majetek se
oceňuje reprodukční pořizovací cenou. Reprodukční cena je cena, za kterou by byl majetek pořízen v době, kdy se o
něm účtuje. Za DHM se považuje technické zhodnocení DHM, jehož ocenění převyšuje částku 40 tis. Kč. Za DNM se
považuje technické zhodnocení DNM, jehož ocenění převyšuje částku 60 tis. Kč. 
Účetní jednotka volí rovnoměrný způsob odpisování. Odpisy DNM a DHM se provádějí dle odpisového plánu a účtuje se
o nich 1x ročně. 
Účetní jednotka v souladu s vyhláškou č.410/2009 Sb., neodepisuje: 
a) umělecká díla, která nejsou součástí stavby, sbírky muzejní povahy, movité kulturní památky, předměty kulturní
hodnoty a obdobné movité věci stanovené jinými právními předpisy. 
b) nedokončený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek a technické zhodnocení, pokud není uvedeno do stavu
způsobilého k užívání, 
c) finanční majetek, 
d) zásoby, 
e) pohledávky, 
f) DNM, DHM, pokud tento majetek má účetní jednotka v nájmu nebo pachtu nebo ve výpůjčce, 
g) povolenky na emise a preferenční limity, 
h) majetek oceněný podle ustanovení § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví, soubory tohoto majetku podle
ustanovení § 71 odst. 2 písm. a) vyhlášky č.410/2009 Sb., a technické zhodnocení tohoto majetku, s výjimkou
technického zhodnocení nemovitých kulturních památek a církevních staveb 
i) dlouhodobý majetek, který se podle § 27 zákona o účetnictví oceňuje reálnou hodnotou, 
j) drobný dlouhodobý majetek 
k) pozemky. 
Účetní jednotka oceňuje nakoupené zásoby ve skutečných pořizovacích cenách, kterými se rozumí cena pořízení vč.
přirážek, srážek a nákladů souvisejícími s pořízením. Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady.
Zásoby pořízené bezúplatně a přebytky zásob se oceňují reprodukční pořizovací cenou. Účtování zásob provádí účetní
jednotka způsobem "A".
Účetní jednotka provádí inventarizaci ke dni řádné účetní závěrky. Zjištěný stav majetku se zaznamenává v inventurních
soupisech. Inventarizační rozdíly se vyúčtují do termínu 12.1. následujícího roku. Po ukončení inventury se vyhotovuje
zápis o provedení inventarizace. Za organizaci, řízení a provedení inventarizace odpovídá inventarizační komise, kterou
tvoří předseda a dva členové. 
Účetní jednotka účtuje a časově rozlišuje na účtech: 
a) 381 - Náklady příštích období - např. nájemné placené dopředu, autorské honoráře, předplatné, předfakturace, atd.,
pokud však jednotlivý náklad přesáhne 50.000 Kč 

Strana

1 z 18

18.04.2023

9:14:00
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

b) 383 - Výdaje příštích období - např. nájemné placené pozadu, úroky z úvěrů, atd., pokud však jednotlivý náklad
přesáhne 50.000 Kč 
c) 384 - Výnosy příštích období - např. nájemné přijaté předem atd., pokud však jednotlivý výnos přesáhne 50.000 Kč 
d) 385 - Příjmy příštích období - např. provedené, ale dosud nevyúčtované práce a služby, atd., pokud však jednotlivý
výnos přesáhne 50.000 Kč 
e) 388 - Dohadné účty aktivní - např. pohledávky za pojišťovnou v případě vzniku škody a nároku na její náhrady, pokud
na konci účetního období není známa přesná částka náhrady 
f) 389 - Dohadné účty pasivní - např. závazky vůči dodavatelům, na které do konce účetního období nebyla obdržena
faktura a u kterých neznáme přesnou částku

Strana

2 z 18

18.04.2023

9:14:00
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky
Podr.

účet

Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtůA.4.

990 204,58 999 620,58 Majetek a závazky účetní jednotkyP.I.

7 674,91 7 674,91 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 9011.

239 106,75 248 522,75 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 9022.

10 380,00 10 380,00 Vyřazené pohledávky 9053.

-     288 000,00 Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferůP.II.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 9111.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 9122.

-     -     Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobouP.III.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9211.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9222.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9233.

-     -     Dlouhodobé podm. pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9244.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9255.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9266.

-     -     Další podmíněné pohledávkyP.IV.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9311.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9322.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9333.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9344.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9395.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9416.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9427.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9438.

-     -     Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 9449.

-     -     Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 94510.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94812.

-     -     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetkuP.VI.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9611.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9622.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9633.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9644.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9655.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9666.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9677.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9688.

-     -     Další podmíněné závazkyP.VII.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9722.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9733.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9744.

-     -     Krátkodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní      978

5.

-     -     Dlouhodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979

6.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových      981

7.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových      982

8.

9.

10.

-     -     Vyřazené závazky 9064.

733 042,92 733 042,92 Ostatní majetek 9095.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů      9133.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů      9144.

-     288 000,00 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů      9155.

-     -     Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů      9166.

333 642,85 704 584,88 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů      P.V.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů      9511.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů      9522.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů      9533.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů      9544.

333 642,85 704 584,88 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů      9555.

-     -     Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů      9566.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976

Strana

3 z 18

18.04.2023

9:14:00
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních      983

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních      984

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení      985

11.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení      986

12.

17 730,00 17 730,00 Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII.

1 341 577,43 2 009 935,46 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 9995.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 9911.

17 730,00 17 730,00 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 9922.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 9933.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 9944.

13.

14.

Strana

4 z 18

18.04.2023

9:14:00
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)A.5.

Netýká se. Obec není zapsána v obchodním rejstříku.

Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)A.6.

Ke konci účetní závěrky neexistovaly takové podmínky či situace, v jejichž důsledku by došlo k výrazné změně pohledu
na finanční situaci účetní jednotky.

Strana

5 z 18

18.04.2023

9:14:00
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)B.1.

Účetní jednotka prodala pozemek pč.90/1 zahrada o výměře 46 m2 oddělený z pozemku pč.90 zahrada o výměře 57
m2. Kupní smlouva podepsaná dne 11.10.2022. Návrh do KN podán dne 12.10.2022. Zápis proveden dne 3.11.2022.

Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)B.2.

Netýká se. Tato informace se netýká naší účetní jednotky, ÚSC není příspěvkovou organizací, neřeší krytí investičního
fondu.

Informace podle § 68 odst. 3 zákona (ČÍSLO A TEXT)B.3.

Nebyly zjištěny žádné rozdíly při inventarizaci za r.2021.0,00

Strana

6 z 18

18.04.2023

9:14:00
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

-     671 511,00 Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní obdobíC.1.

842 832,70 831 428,18 Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislostiC.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" 
a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

C.

Strana

7 z 18

18.04.2023

9:14:00
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Počet jedn. věcí a souborů věcí majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D.1.

Účetní jednotka vede na účtu 032 - Umělecká díla a předměty, sochu sv. Floriána oceněnou ve výši
825.000 Kč.

825 000,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D.2.

0,00

Výše ocenění celk. výměry les. pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m   (ČÍSLO)D.3.

0,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.4.

0,00

Výše ocenění les. pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem   (ČÍSLO)D.5.

0,00

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným
způsobem (ČÍSLO)

D.6.

0,00

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D.7.

0,00

Strana

8 z 18

18.04.2023

9:14:00
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám rozvahyE.1.

Doplňující informace ČástkaK položce

Účetní jednotka eviduje samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných
movitých věcí. Zařazena tiskárna ve výši 56.906,30 Kč a traktůrek KUBOTA
ve výši 477.950 Kč.

A.II.4 5 765 116,32

Účetní jednotka zařadila DDHM v celkové výši 23.894 Kč.A.II.6 8 916 775,31

Účetní jednotka eviduje nedokončené stavby: Optická datová síť ve výši
355.688,44 Kč,Obytná ulice Nová čtvrť ve výši 119.005,20 Kč, rekonstrukce
MK Vyhnálovská ve výši 15.488 Kč, komunikace Křepelka 75.748,33
Kč,kostky na parkoviště ve výši 336.631,68 Kč, VO propojení III. a IV. etapy
ve výši 13.100 Kč, VO V. etapa ve výši 246.508 Kč, VO v Oleškách ve výši
29.040 Kč a komunikace pro nové RD v Oleškách ve výši 61.700 Kč.

A.II.8 1 252 909,65

Účetní jednotka eviduje dlouhodobý finanční majetek. Beze změn.A.III.6 2 067 000,00

Účetní jednotka eviduje dluh občana vůči obci za shořelé kontejnery.A.IV.5 20 212,00

Účetní jednotka eviduje poskytnutou dotaci Římskokatolické farnosti na
rekonstrukci fary. Beze změn.

A.IV.6 500 000,00

Účetní jednotka eviduje materiálové zásoby - čerpadla k tlakové kanalizaci k
31.12.2022.

B.I.2 313 700,00

Účetní jednotka eviduje zboží na skladě k 31.12.2022.B.I.8 13 361,09

Účetní jednotka eviduje neuhrazené stočné, neuhrazené nájemné
nebytových prostor, neuhrazené nájemné za užívání sportoviště, neuhrazené
vystavené faktury za vodné, stočné a odpady od živnostníků, neuhrazená
faktura za pronájem infrastrukturního majetku a přeplatky za vyúčtování
energie, které budou zařazeny do vyúčtování příštího roku ve výši 71.275 Kč.

B.II.1 545 108,79

Účetní jednotka eviduje zaplacené zálohy za energie.B.II.4 157 740,24

Účetní jednotka eviduje neuhrazené poplatky za odpady.B.II.5 4 080,00

Účetní jednotka eviduje pojištění majetku.B.II.30 78 322,00

Účetní jednotka eviduje dohadu dotace na akci:"Založení lokálního biocentra
LBC 2 (LC 17) na pč.325/27 v k.) Skrbeň" ve výši 2.138.790,58 Kč, dohadu
na akci:"Obnova interiéru klubovny v DS" ve výši 289.011 Kč, dohadu dotace
na volby do ZO ve výši 24.762 Kč, dohadu dotace na volbu prezidenta ve výši
308 Kč a dohadu příspěvku od NČHF na pořádání KPH ve výši 8.000 Kč.

B.II.32 2 460 871,58

Účetní jednotka eviduje peníze na vkladovém účtě převedené ze ZBÚ a
fondu kanalizace. Stav ke dni 31.12.2022.

B.III.4 20 136 743,81

Účetní jednotka eviduje stav BÚ ke dni 31.12.2022.B.III.11 11 186 898,02

Účetní jednotka eviduje stav fondů ke dni 31.12.2022.B.III.12 491 881,31

Účetní jednotka eviduje jmění účetní jednotky.C.I.1 83 145 962,56

Účetní jednotka eviduje transfery na pořízení investičního DM a rozpuštěné
podíly dotací.

C.I.3 30 307 139,80

Účetní jednotka eviduje oceňovací rozdíly při prvotním použití metody. Beze
změn.

C.I.5 -14 536 960,00

Strana

9 z 18

18.04.2023

9:14:00
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Účetní jednotka eviduje opravy předcházejících účetních období. Beze změn.C.I.7 17 400,00

Účetní jednotka eviduje účetní operace týkajících se fondů a stav fondů k
31.12.2022.

C.II.6 491 881,31

Účetní jednotka eviduje přijatou dotaci na akci:"Založení lokálního biocentra
LBC 2 (LC 17) na pč.325/27 v k.ú. Skrbeň" ve výši 2.138.790,58 Kč.

D.II.8 2 138 790,58

Účetní jednotka eviduje neuhrazené dodavatelské faktury.D.III.5 596 411,35

Účetní jednotka eviduje krátkodobé přijaté zálohy za energie a faktury za
vodné k vyúčtování.

D.III.7 36 947,72

Účetní jednotka eviduje mzdy zaměstnancům za 12/2022.D.III.10 198 191,00

Účetní jednotka eviduje stravenkový paušál dle pravidel SF za 12/2022.D.III.11 4 450,00

Účetní jednotka eviduje odvod za sociální pojištění za 12/2022.D.III.12 57 538,00

Účetní jednotka eviduje odvod za zdravotní pojištění za 12/2022.D.III.13 28 132,00

Účetní jednotka eviduje odvod za zálohovou a srážkovou daň ze mzdy
zaměstnanců za 12/2022.

D.III.16 21 077,00

Účetní jednotka eviduje předpis DPH za 4.Q 2022.D.III.17 38 679,00

Účetní jednotka eviduje dotaci na akci:"Obnova interiéru klubovny v DS" ve
výši 289.011 Kč, volby do ZO ve výši 32.000 Kč, volba prezidenta ve výši
9.400 Kč a příspěvek od NČHF na pořádání KPH ve výši 20.000 Kč.

D.III.32 350 411,00

Účetní jednotka eviduje DPPO za r.2022.D.III.36 602 680,00

Účetní jednotka eviduje dohady na poskytnuté zálohy na energie (plyn,
energie, voda), dohadu dotace poskytnuté obcí Římskokatolické farnosti
Skrbeň.

D.III.37 620 792,52

Účetní jednotka eviduje zákonné pojištěí odpovědnosti.D.III.38 1 843,00

Účetní jednotka eviduje účetní programy, autorská práva, Offici k PC a
knihovní program TRITIUS. Beze změn.

A.I.5 192 791,14

Účetní jednotka eviduje územní plán. Beze změn.A.I.6 305 861,50

Účetní jednotka eviduje pozemky. Vyřazen prodaný pozemek pč.90/1 druh
zahrada o výměře 46 m2 ve výši 454,94 Kč.

A.II.1 4 270 511,75

Účetní jednotka eviduje sochu sv. Floriána. Beze změn.A.II.2 825 000,00

Účetní jednotka eviduje stavby. zařazena Cyklostezka Skrbeň - Příkazy v
celkové výši 1.848.711,62 Kč.

A.II.3 171 157 643,20

Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztrátyE.2.

Doplňující informace ČástkaK položce

Účetní jednotce vznikly náklady za nákup drobného materiálu.A.I.1 660 120,82

Účetní jednotka eviduje náklady za spotřebu energií.A.I.2 369 091,47

Účetní jednotka eviduje prodané zboží.A.I.4 19 094,07

Účetní jednotka eviduje opravy a udržování.A.I.8 576 397,90

Strana

10 z 18

18.04.2023

9:14:00
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Účetní jednotka eviduje cestovní náhrady.A.I.9 4 219,00

Účetní jednotka eviduje náklady za pohoštění.A.I.10 4 327,00

Účetní jednotka eviduje veškeré náklady na ostatní služby poskytnuté
dodavatelsky pro obec.

A.I.12 4 115 820,31

Účetní jednotka eviduje mzdové náklady za zaměstnance.A.I.13 3 285 327,00

Účetní jednotka eviduje náklady za sociální a zdravotní pojištění za
organizaci.

A.I.14 781 751,00

Účetní jednotka eviduje náklady za zákonné pojištění odpovědnosti.A.I.15 6 315,00

Účetní jednotka eviduje stravenkový paušál dle pravidel SF, zdravotní
prohlídky zaměstnanců, pracovní obuv a nákup ochranných nápojů pro
zaměstnance.

A.I.16 62 138,00

Účetní jednotka eviduje příspěvek ze SF na penzijní připojištění
zaměstnanců a nákup antigenních testů.

A.I.17 61 300,00

Účetní jednotka eviduje daň z nemovitostí za r.2022.A.I.19 1 681,00

Účetní jednotka eviduje správní poplatek od FÚ za bezdlužnost.A.I.20 100,00

Účetní jednotka eviduje poskytnuté dary.A.I.24 20 727,06

Účetní jednotka eviduje účetní operace týkající se fondů.A.I.27 5 456 204,92

Účetní jednotka eviduje zúčtovanou dohadu za VO průtah a odpisy za r.2022.A.I.28 3 639 136,72

Účetní jednotka eviduje vyřazený pozemek pč.413/101 z důvodu směny
pozemku a pozemek pč.90/1 z důvodu prodeje.

A.I.31 721,51

Účetní jednotka zúčtovala opravnou položku utvořenou na neuhrazené
poplatky za odpady a stočné z minulých let z důvodu úhrady.

A.I.33 -526,40

Účetní jednotka eviduje náklady za pořízení DDHM.A.I.35 390 446,54

Účetní jednotka eviduje náklady za pojištění majetku obce, pojištění vozidel,
SDH, ZO, členské příspěvky spolkům Odpady Olomouckého kraje, SMO ČR,
MAS Moravská cesta a SMS ČR a provedení vodorovného dopravního
značení na cizím majetku.

A.I.36 194 370,41

Účetní jednotka eviduje příspěvky, dary a poskytnuté dotace: 
- ZŠ neinvestiční příspěvek zřizovatele 1.700.000 Kč 
- příspěvek na dopravní obslužnost 190.248 Kč
- Haiti adopce na dálku - příspěvek 6.500 Kč 
- Nejste sami - mobilní hospic, z.ú. - finanční dar 10.000 Kč
- Jdeme Autistům Naproti z.s. - finanční dar 25.000 Kč
- DSO Region Moravská cesta - členský příspěvek 11.740 Kč
- Spolek TREND VOZÍČKÁŘŮ Olomouc - finanční dar 5.000 Kč
- Dotace jednotlivci - 56.000 Kč (56 x 1.000 Kč)
- SDH Skrbeň - finanční dar 20.000 Kč
- Seniorklub Skrbeň - finanční dar 30.000 Kč
- Linka bezpečí, z.s. - finanční dar 5.000 Kč
- Římskokatolická farnost Skrbeň - finanční dar 80.000 Kč
- Statutární město Olomouc - výkon přenesené působnosti v oblasti
přestupků 21.544 Kč
- spolek Skrbeňáček - finanční dar 12.000 Kč
- DSO Region Moravská cesta - finanční dar 20.000 Kč

A.III.2 2 289 233,00

Strana

11 z 18

18.04.2023

9:14:00
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

- POMADOL s.r.o. - finanční dar 10.000 Kč
- Hospic na Svatém Kopečku - finanční dar 15.000 Kč
- Římskokatolická farnost Skrbeň - dohada poskytnuté dotace 71.201 Kč

Účetní jednotka eviduje DPPO za r.2022.A.V.1 602 680,00

Účetní jednotka eviduje úhrady za stočné, vstupné, zápisné do knihovny a
jiné poskytování služeb.

B.I.2 1 795 563,84

Účetní jednotka eviduje výnosy za nájemné nebytových prostor, pozemků a
sportoviště.

B.I.3 350 344,36

Účetní jednotka eviduje výnosy z prodaného zboží.B.I.4 10 924,78

Účetní jednotka eviduje výnosy za legalizaci, vidimaci, poplatek TP a jiné
správní poplatky.

B.I.5 9 200,00

Účetní jednotka eviduje místní poplatky za odpady.B.I.6 653 463,00

Účetní jednotka eviduje prodej starých stolů a židlí ze sálu vedených na účtě
902.

B.I.12 5 289,27

Účetní jednotka eviduje prodej starých stolů a židlí ze sálu vedených na účtě
028.

B.I.14 10 991,77

Účetní jednotka eviduje směnu pozemku pč.413/83 a prodej pozemku
pč.90/1.

B.I.15 95 800,00

Účetní jednotka eviduje operace týkající se fondů.B.I.16 10 571 994,26

Účetní jednotka eviduje přijaté odměny od firmy EKO-KOM, vratku za
pojištění zastupitelů a plnění od pojišťovny za poškozený majetek.

B.I.17 219 217,91

Účetní jednotka eviduje úroky z BÚ.B.II.2 684 213,97

Účetní jednotka eviduje: 
- příspěvek na výkon státní správy ve výši 269.300 Kč
- kompenzační bonus na r.2022 ve výši 66.123,55 Kč
- zúčtovaný nadační příspěvek od NČHF na pořádání koncertů KPH ve výši
12.000 Kč
- vyúčtovanou dotaci na akci: Židle a stoly do obecního sálu ve Skrbeni ve
výši 144.000 Kč
- vyúčtovanou dotaci na akci: Pořízení, technické zhodnocení a oprava
požární techniky a nákup věcného
vybavení a zajištění akceschopnosti pro JSDH Skrbeň ve výši 8.900 Kč
- dohadu dotace na volby do ZO ve výši 24.762 Kč
- dohadu dotace na volbu prezidenta ve výši 308 Kč
- dohadu dotace na akci:"Založení lokálního biocentra LBC 2 (LC 17) na
pč.325/27 v k.ú. Skrbeň" ve výši 349.935,61 Kč
- dohadu příspěvku od NČHF na pořádání KPH ve výši 8.000 Kč
- rozpuštěné dotace za r.2022 ve výši 842.832,70 Kč
- Úhrady za zpracování změny č.2 Územního plánu Skrbeň ve výši 59.000 Kč

B.IV.2 1 785 161,86

Účetní jednotka eviduje výnosy ze sdílené daně z příjmu FO.B.V.1 3 849 686,67

Účetní jednotka eviduje výnosy ze sdílené daně z příjmu PO.B.V.2 5 111 246,47

Účetní jednotka eviduje výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty.B.V.3 10 387 315,61

Účetní jednotka eviduje výnosy ze sdílených majetkových daní.B.V.5 1 210 641,10

Účetní jednotka eviduje výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků.B.V.6 162 354,87

Strana

12 z 18

18.04.2023

9:14:00
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocíchE.3.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitáluE.4.

Doplňující informace ČástkaK položce

Strana

13 z 18

18.04.2023

9:14:00
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

5 607 670,65 Počáteční stav fonduG.I.

5 456 204,92 Tvorba fonduG.II.

-     Přebytky hospodaření z minulých let1.

-     Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce2.

278 269,00 Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů3.

10 571 994,26 Čerpání fonduG.III.

491 881,31 Konečný stav fonduG.IV.

Doplňující informace k fondům účetní jednotkyF.

Ostatní fondy

5 177 935,92 Ostatní tvorba fondu4.

Strana

14 z 18

18.04.2023

9:14:00
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

171 157 643,20 36 954 772,00 StavbyG.

Název položky
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Bytové domy a bytové jednotkyG.1.

28 033 080,11 5 867 564,00 Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.

174 951,60 30 098,00 Jiné nebytové domy a nebytové prostoryG.3.

63 394 589,62 14 630 715,00 

Jiné inženýrské sítě

G.4.

66 257 955,53 14 214 270,00 

Ostatní stavby

G.5.

13 297 066,34 2 212 125,00 G.6.

Komunikace a veřejné osvětlení

134 202 871,20 135 620 675,58 

NETTO

-     -     

22 165 516,11 22 492 696,11 

144 853,60 146 874,60 

48 763 874,62 48 412 338,00 

52 043 685,53 53 289 824,53 

11 084 941,34 11 278 942,34 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Stavby

Doplňující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahyG.

4 270 511,75 -     PozemkyH.

Název položky
Číslo

pol.
BRUTTO KOREKCE

-     -     Stavební pozemkyH.1.

13 845,44 -     Lesní pozemkyH.2.

90 643,11 -     Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.

218 052,86 -     

Ostatní pozemky

H.4.

3 947 970,34 -     H.5.

Zastavěná plocha

4 270 511,75 4 219 715,76 

NETTO

-     -     

13 845,44 13 845,44 

90 643,11 91 098,05 

218 052,86 218 052,86 

3 947 970,34 3 896 719,41 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Pozemky

Doplňující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahyH.

Strana

15 z 18

18.04.2023

9:14:00
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1.

-     -     Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

I.

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.

-     -     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1.

-     -     Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.

Název položky
Číslo

pol.
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

J.

-     -     Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

16 z 18

18.04.2023

9:14:00
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Údaje o poskytnutých garancích

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Skrbeň635693

sestaveno k 31.12.2022

IČO: Název:

Sídlo:  Na Návsi 2, 783 35 Skrbeň

Kontaktní osoba: Stanislava Kadlčíková, obec@skrben.cz, 585967706

1

Název účetní jednotky - věřitele

IČO účetní

jednotky -

věřitele

IČO účetní

jednotky -

dlužníka

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

2

Název účetní jednotky - dlužníka

Datum

poskytnutí

garance celkem

Datum

plnění

ručitelem v

daném roce
celkem

Celková výše

plnění ručitelem od

poskytnutí garance

Druh

dluh.

nástr.

3 4 5 6 7 8 9 10

Předmět

ručení

11

jistina

6a

úrok

6b

jistina

8a

úrok

8b

Hodnota zajištěné pohledávky Výše plnění ručitelem v daném roce

1

Název účetní jednotky - věřitele

IČO účetní

jednotky -

věřitele

IČO účetní

jednotky -

dlužníka

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

2

Název účetní jednotky - dlužníka

Datum

poskytnutí

garance celkem

Datum

plnění

ručitelem v

daném roce
celkem

Celková výše

plnění ručitelem od

poskytnutí garance

Druh

dluh.

nástr.

3 4 5 6 7 8 9 10

Předmět

ručení

11

jistina

6a

úrok

6b

jistina

8a

úrok

8b

Hodnota zajištěné pohledávky Výše plnění ručitelem v daném roce

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

1 z 1

18.04.2023

9:14:00
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC), verze: 2023.01.D



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Skrbeň635693

sestaveno k 31.12.2022

IČO: Název:

Sídlo:  Na Návsi 2, 783 35 Skrbeň

Kontaktní osoba: Stanislava Kadlčíková, obec@skrben.cz, 585967706

Druh

proj.
Projekt

Datum uzavření

smlouvy

Dodavatel

1 2

Obchodní firma IČO
Rok

zahájení

Rok

ukončení

Ocenění

pořizovaného

majetku

dle smlouvy t-4 t-3

3 4 5 6 7 8 9 10

t-2 t-1

11 12

Celkem

13

Stavební fáze

Základní údaje

Výdaje vynaložené na pořízení majetku

KonecPočátek t-4

v tom:

14 15

Výdaje na

pořízení majetku

t-3 Výdaje na

pořízení majetku

t-2 Výdaje na

pořízení majetku

t-4 Výdaje na

pořízení majetku

16 17 18 19 20 21 22 23

Výdaje na 

pořízení majetku

celkem

24

v tom:

Platby za dostupnost

v tom:v tom:

t-4 t-3

25 26

t-2 t-1

27 28

Celkem

29

Další platby a plnění zadavatele

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana

1 z 1

18.04.2023

9:14:00
Z dat systému GINIS Express vytiskl Stanislava Kadlčíková

Finanční okruhy - Účetnictví 8.00.0 (OBEC)



O B E C     S K R B E Ň 
Na návsi 2  

783 34 Skrbeň 

IČO 00635693 

Telefon 585 967 574, 585 967 706 
Email obec@skrben.cz 

 

         Ve Skrbeni dne 18.4.2023 

 

Oznámení o zveřejnění Závěrečného účtu obce Skrbeň  

za rok 2022 

 

 Obec Skrbeň oznamuje v souladu s § 17 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, že závěrečný účet obce Skrbeň za rok 2022 je 

zveřejněn v elektronické podobě na webových stránkách obce Skrbeň v sekci:   

Dokumenty – Rozpočet a závěrečný účet.  

 

 Odkaz: http://www.skrben.cz/rozpocet-a-zaverecny-ucet/ 
 

 Do listinné podoby je možné nahlédnout na obecním úřadě na adrese: Obec Skrbeň, 

Na Návsi 131/2, 783 34 Skrbeň.  

 

 

 

         Mgr. Lukáš Ruffer 

 starosta obce 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 18.4.2023 

 

Sejmuto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.skrben.cz/rozpocet-a-zaverecny-ucet/

	I. Rozpočtové příjmy

	Součet

	II. Rozpočtové výdaje

	Součet

	III. Financování - třída 8

	IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

	VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

	VII.Vybrané záznamové jednotky

	IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje

	X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

	X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

	XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

	XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek


		2023-02-04T15:46:30+0000


		2023-02-05T14:08:50+0000




